
فرماندار تهران از بهره برداری ۱۴۵ پروژه کلان در 
پایتخت با اعتباری بالغ بر ۲۴۳۰ میلیارد تومان با 
اشتغال زایی ۳هزار نفر در سطح شهرستان تهران 
به مناسبت هفته دولت خبر داد. به گزارش ایسنا، 
احمد قیومی با اعلام این خبر گفت: به مناسبت 
هفته دولت این پروژه ها افتتاح و کلنگ زنی خواهد 
شد که از این تعداد ۶۵ پروژه با اعتبار ۲۲۲۶ میلیارد 
تومان مربوط به پروژه های شهری و تعداد ۸۰ پروژه 
با اعتبار ۲۰۴ میلیارد تومان مربوط به پروژه های 

روستایی می باشد.
وی افزود: مطابق برآورد اولیه در این پروژه ها برای 
حداقل ۳۰۰۰ نفر اشتغال زایی مستقیم ایجاد شده 
است که از لحاظ بیشترین تعداد پروژه های قابل 
افتتاح و کلنگ زنی تعداد ۱۲ پروژه مربوط به حوزه 
توسعه و بهینه سازی شبکه توزیع برق می باشد 

که شامل اجرای طرحهای توسعه و ظرفیت سازی 
جدید در شبکه تأسیسات، توزیع افزایش تاب آوری 
شبکه فشار ضعیف پایتخت با احداث شبکه، اصلاح 
و بهینه سازی تجهیزات پست های توزیع و سایر 
پروژه های مربوط به تأمین و توزیع برق پایدار در 
سطح شهرستان تهران است که با هدف تقویت و 
بهبود زیرساخت های برق رسانی در تهران طراحی 

و اجرا شده اند.
معاون استاندار و فرماندار تهران ادامه داد: همچنین 
۱۱ پروژه با مجموع ۸۵۰۰ متر مربع زیربنا مربوط 
به حوزه بهداشت و درمان می باشد که از جمله مهم 
ترین آن می توان به فاز اول کلینیک ویژه بیمارستان 
امام حسین )ع( اشاره کرد که این پروژه ها با هدف 
افزایش دسترسی به خدمات سلامت بهبود کیفیت 
مراقبت های درمانی و تسهیل دسترسی عمومی به 

خدمات بهداشتی در مناطق مختلف شهرستان 
تهران انجام شده اند.

قیومی تأکید کرد: تعداد ۹ پروژه مربوط به حوزه آب 
و فاضلاب می باشد که در راستای تأمین پایدار آب 
شرب و رفع نیازهای آبی مناطق مختلف پایتخت 
طراحی و عملیاتی شده اند، ضمن اینکه ۸ پروژه در 
حوزه مخابراتی، ۷ پروژه مربوط به احداث و بازسازی 
خطوط ریلی راه آهن، ۶ پروژه مربوط به فضا و زیر 
ساختهای آموزشی در مناطق مختلف با مجموع 
۶۸ کلاس درس و ۸۸۸۰ متر مربع زیربنا، ۶ پروژه 
مربوط به اصلاح و ایمن سازی محورهای دسترسی 
به روستاها و سایر پروژه های مربوط به بازسازی و 
توسعه زیرساخت های مذهبی، توسعه کشاورزی 
و گلخانه ای از دیگر پروژه های قابل بهره برداری در 

شهرستان تهران می باشد.

بهره برداری از ۱۴۵ پروژه پایتخت در هفته دولت
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وزیر جهاد کشاورزی:

۱۰۷۰ همت اعتبار برای 
برنامه هفتم نیاز است

ثبت تورم ماهانه 
۲ درصدی در مرداد

واردات ۹۶۶ میلیون 
دلار تلفن همراه 

kasbokarnews paper 
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سرمقاله
اقتصاد محور اصلی 
سیاستگذاری ها شود

کشورهای جهان اغلب به 
دنبال اقتصاد قوی، رفاه 
مردم و توسعه هستند. 
تصمیمات اقتصادی آنها 
حداکثر شدن منافع ملی را هدف قرار می دهد 
و از هر تنشی که به اقتصاد ضربه بزند، دوری 
می کنند. به نظر می رسد برای کشور ما که 
دارای ظرفیت و پتانسیل های بی شمار است 
 نیز زمان آن فرارسیده که اقتصاد محور اصلی
 سیاستگذاری ها شود. باید از ابزار تولید خوب 
استفاده کنیم و کارخانجات بیکار و یا نیمه تعطیل را 
احیا کنیم. همچنین از ظرفیت های در دسترس به 

درستی استفاده شود...

  علی قنبری، اقتصاددان
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وزیر ارتباطات: 

"شبکه ملی اطلاعات"
 را با جدیت دنبال می کنیم

تورم کالاهای وارداتی افزایش یافت

کاهش تورم سالانه ریالی
صفحه3
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پزشکیان:  بر عهدی  که  بستیم ،  هستیم
تجدید   میثاق   رئیس   جمهور   و   هیات   دولت   با   آرمان های   امام   راحل   )ره(

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اولین نشست 
خود با معاونان این وزارتخانه گفت: زیرساخت های 
ارتباطی در کشور را ارتقا خواهیم داد و چالش های 
موجود در این عرصه را رفع خواهیم کرد. به گزارش 
ایرنا، »ستار هاشمی« وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات دولت چهاردهم، پس از تحویل گرفتن 
وزارتخانه از عیسی زارع پور، در جلسه با معاونان 
وزارت ارتباطات اظهار داشت: در مدتی که در قوه 
قضاییه خدمتگزار بودیم، زحمت ما بر عهده خانواده 
ارتباطات بود. می خواهم از این فرصت استفاده کنم 
و نگاهی داشته باشم به نگاهی که رئیس جمهور 
به کابینه داشته است، ایشان مرتب این نکته را در 
جلسات متعدد تاکید کرد که با نگاه توافق سازی و 
اجماع، کار خود را پیش ببریم و دنبال کنیم. این یک 
تجربه جدید است و بنا داریم از همه ظرفیت های 
کشور در حوزه های مختلف تخصصی بهره کافی 
را ببریم. وی گفت: این تجربه جدیدی است و فراز 
و نشیب های خاص خود را خواهد داشت اما حتما 
تلاش می کنیم که همین مسیر را با همین نگاه و 
با استفاده از ظرفیت حداکثری نیروهای خانواده 
ارتباطات پیش ببریم. هاشمی افزود: برنامه ما پیشبرد 
برنامه هفتم توسعه است و از هر فردی که در این 
مسیر حامی باشد استفاده خواهیم کرد و دست 
همراهی به سمت آن ها خواهیم برد. با برنامه هفتم 
توسعه، روح جدیدی در کالبد وزارت ارتباطات 
دمیده شده است. یکی از بندهای این برنامه، نگاه 
به اهداف به صورت کمّی که در ماده ۶۴ ترسیم 
شده است، کمک می کند که بتوانیم با یکدیگر در 
یک مبنای مشخص و عدد و رقم صحبت کنیم. 
در بسیاری از مواقع که نمی توانیم کمّی صحبت 
کنیم ممکن است فاصله ایجاد شده و باعث واگرایی 
شود. وزیر ارتباطات افزود: برنامه های کنونی وزارت 

ارتباطات به ما کمک می کند...

آگهي فراخوان مناقصه عمومي همراه با ارزیابي کیفي 
)مناقصه عمومي و  دو مرحله اي شماره ۵3۱77۹2۱ ( 

شرکت گاز استان خراسان جنوبي در نظر دارد لوله فولادي مورد نیاز  خود جهت اجرای پروژه های گازرسانی استان سیستان و بلوچستان را به شرح  ذیل و با مشخصات و شرایط کلي مندرج در اسناد مناقصه و مطابق با استانداردهاي شرکت ملي گاز ایران و 
مورد تأیید بازرسي فني شرکت گاز استان خراسان جنوبي از بین سازندگان و یا تأمین کنندگان ذیصلاح خریداري نماید ، بدین منظور از کلیه شرکتهاي سازنده و یا تأمین کننده که توانایي تأمین اقلام فوق و تهیه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را دارند 

دعوت مي نماید جهت شرکت در فراخوان به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( به شماره فراخوان )۲۰۰۳۰۹۱۴۴۴۰۰۰۰۴۵( مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
تذکر : هیچ یک از تولید کنندگان مجاز به معرفی اشخاص حقوقی دیگر به عنوان نماینده نبوده ، در غیر اینصورت مناقصه گزار مجاز به حذف شخص معرفی شده خواهد بود. 

نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار : شرکت گاز استان خراسان جنوبي )سهامي خاص(- بیرجند- سایت اداري- بلوار پیامبر اعظم )ص(- ابتداي خیابان شهداي نیروي انتظامي- شرکت گاز استان خراسان جنوبي- طبقه اول- امور حقوقی و  پیمانها- کدپستی : 
۹۷۱۹۸۶۶۸۳۸ - تلفن :  ۳۲۳۹۲۰۰۰-۰۵۶ ، نمابر امور پیمانها :  ۰۵۶-۳۲۴۰۰۵۲۳

محل تأمین اعتبار پیمان : اعتبارات سرمایه اي )منابع بند ق تبصره ۲ ماده واحده قانون بودجه-طرحهاي غیرعمراني( شرکت گاز استان سیستان  و بلوچستان
X ۴۲ موضوع مناقصه : خرید ۲۰.۵۰۰ متر لوله فولادی ۸ اینچ

)www.setadiran.ir( به آدرس )با ضخامت های  ۰.۱۸۸اینچ و ۰.۲۱۹ اینچ  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد X ۴۲ شرح مختصر موضوع مناقصه : خرید ۲۰۵۰۰ متر لوله فولادی ۸ اینچ
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : تضمین هاي اعلام شده در آیین نامه تضمین براي معاملات دولتي به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه- مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲- مبلغ تضمین۱۸.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )هیجده میلیارد ریال( 

شرايط مناقصه گران :
•  داشتن شخصیت حقوقي و مجوز تولید ، تهیه و یا فروش از مراجع ذیصلاح

•  توانایي ارائه انواع ضمانت نامه بانکي طبق ضوابط کارفرما
•  داشتن تجربه ، حسن سابقه و توان مالي متناسب با قرارداد

•  توانایی رعایت استانداردهای شرکت ملی گاز ایران
•  ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده سال ۱۴۰۲  یا حداقل سال ۱۴۰۱ توسط مؤسسات حسابرسي معتبر براي مناقصه گران الزامي است .

•  ارائه ایران کد کالا الزامي است.
•  نکته ۱  : مطابق بند الف ماده ۵ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی ، ارجاع کار صرفاً به موسسات و شرکت های ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندیهای مندرج در سامانه توانیران مجاز است .

•  نکته۲ : با توجه به ماده ۲۵ آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان و شرکت های مستقر در پارکهای علم و فناوری ، هر یک از مناقصه گران واجد شرایط بایستی مدارک و اسناد مثبته مبنی بر دانش بنیان بودن و یا عضویت در پارکهای علم و فناوری را ارائه نمایند . 
برنامه زماني مناقصه :

•  مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ لغایت ساعت ۰۹:۰۰روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳
•  آخرین مهلت بارگذاري اسناد ارزیابی کیفی بر روي سامانه ستاد : ساعت ۰۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷

•  اعلام نتایج ارزیابي کیفي :  ۱۴۰۳/۰۷/۱
•  مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ لغایت ساعت ۰۹:۳۰روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴

•  آخرین مهلت بارگذاري اسناد مناقصه بر روي سامانه ستاد : ساعت ۰۹:۳۰روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴
•  زمان و مکان بازگشایي پاکات الف و ب: ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴- سالن جلسات شرکت گاز استان خراسان جنوبي

•  زمان و مکان بازگشایي پاکات ج : پس از ارزیابی فنی بازرگانی پیشنهادها ، پاکتهای مالی شرکتهای واجد شرایط در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ ، در محل سالن جلسات شرکت گاز استان خراسان جنوبي گشایش خواهد یافت.  لازم به ذکر است تاریخ و مکان اعلام 
شده جهت گشایش پاکات مالي قطعي نبوده و با توجه به روند ارزیابي فني بازرگاني پیشنهادها امکان تغییر وجود خواهد داشت ، با این وجود این شرکت نسبت به دعوت از مناقصه گراني که پیشنهاد فني آنها مورد تائید قرار گیرد به صورت کتبي اقدام خواهد نمود.

با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد ،  هر یک از مناقصه گران جهت دریافت 
و عودت اسناد مناقصه ، بایستی اسناد را تا آخرین مهلت ذکر شده در آگهی از طریق سامانه ستاد دریافت و یا بارگذاری نمایند . 

مناقصه گران مي بایست اسناد مناقصه را  در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.
این آگهي در سایتهاي www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir    ، http://iets.mporg.ir و www.setadiran.ir  قابل رؤیت مي باشد.

شناسه آگهی ۱۷۷۴۳۷۶
روابط عمومي شرکت گاز استان خراسان جنوبي

0102403-SKD فراخوان تجدید ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره
 )نوبت دوم(

.IN ۲×۳ .TK” BALL VALL” ۰۱۰۲۴۰۳ راجع به خرید پانزده دستگاه-SKD ۱- موضوع: فراخوان تجدید ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره
۲- محل و مدت انجام کار : استان خراسان رضوی، سرخس، منطقه عملیاتی خانگیران به مدت ۱۲ ماه.

۳- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت بهره برداري نفت وگازشرق- مشهد ، بلوارخیام ، بلوارارشاد ،                      خیابان مهندس، نبش مهندس ۶ ، پلاک ۱۸.   
۴- شرایط مناقصه گر : 

۴-۱- دارابودن شخصیت حقوقي ، کد اقتصادي و شناسه ملي.
۴-۲- داشتن توانائي مالي، تجربه، تخصص و سوابق کافی در زمینه موضوع قرارداد.

۴-۳-دارابودن تائیدیه عضویت در فهرست سازندگان/تامین کنندگان کالای وزارت نفت.
۴-۴- توانایي تهیه ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )مناقصه( به مبلغ  ۸/۲۳۰/۵۰۰/۰۰۰  ریال و در صورت برنده شدن ارائه تضمین معتبر بانکی انجام تعهدات به میزان ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی.

۴-۵- درضمن ۲۵ درصد بار مالي معامله به برنده مناقصه بعنوان پیش پرداخت در قبال اخذ ضمانتنامه معتبر بانکي مورد قبول مناقصه گزار پرداخت خواهد گردید. 
۵- کلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد. لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت 

نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فرآیند از طریق سایت سامانه محقق سازند. شماره فراخوان ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران ۲۰۰۳۰۹۲۲۵۸۰۰۰۰۴۲ می باشد.  
۶-گشایش پاکت های مناقصه پس از انجام مراحل ارزیابی کیفی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با اطلاع رسانی قبلی انجام خواهد شد.

 WWW.EOGPC.IR وWWW.ICOFC.IR   و WWW.SHANA.IR ۷- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر ، متقاضیان میتوانند با تلفن های  ۳۳۳ و ۳۷۹۲۳۳۳۷ -۰۵۱ تماس حاصل نمایند. ضمناً آگهي فوق در سایت
درج مي باشد. 

شناسه آگهی ۱۷۷۳۸۸۲
روابط عمومي شرکت بهره برداري نفت و گاز شرق

 )نوبت اول(

آگهی  مزایده  )نوبت اول(
شرکت مدیریت پسماند شهرداري هاي شهرستان های شاهین شهر و میمه، خمیني شهر و برخوار در نظر دارد واگذاری عملیات جمع آوري مواد قابل بازیافت شهرهای 
دولت آباد، گزبرخوار، خورزوق، حبیب آباد، دستگرد، کمشچه، وزوان و گرگاب را به مدت یک سال از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، به 
اشخاص حقوقی واجد صلاحیت و دارای سابقه کار مرتبط، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir و با شماره ثبت 

در سامانه ۵۰۰۳۰۹۳۴۵۱۰۰۰۰۱۰  به صورت الکترونیکی واگذار نماید. 
  زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵                                                    مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۳/۰۶/۱۷

تاریخ بازدید تا: ۱۴۰۳/۰۶/۲۷                                                           آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ ساعت ۱۴:۳۰                                                        
زمان باز گشایی: ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ ساعت ۱۴:۳۰                                            زمان اعلام به برنده : ۱۴۰۳/۰۶/۲۹

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
۱- کلیه مراحل برگزاری مزایده  از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

۲-کلیه اطلاعات مورد مزایده و شرایط در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۳-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت  ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه : ۰۲۱-۴۱۹۳۴
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است.

۴-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن شرکت مدیریت پسماند ۴۵۲۹۰۸۰۰ داخلی ۱۰۸ تماس حاصل فرمایید.
شناسه آگهی ۱۷۷۶۹۷۸

شرکت مديريت پسماند شهرداري هاي شهرستان های شاهين شهر و ميمه، خميني شهر و برخوار

آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول(
شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی را به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغتضمین ۵ درصد شرکت در مبلغ اولیه کار / ریال عنوان مناقصه ردیف 
مناقصه / ریال 

بازیافت سرد و اجرای لایه آسفالت قسمتی از بلوارهای هاتف و جواد الائمه ۱
فاز یک و دو پادادشهر در حوزه خدماتی منطقه هشت شهرداری اهواز

۲۳/۴۳۶/۷۵۳/۷۸۲۱/۱۷۲/۰۰۰/۰۰۰

از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید. جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ ساعت ۱۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمائید.
- در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.

- آخرین مهلت قبول پیشنهادهای مناقصه گران از آخرین روز دریافت اسناد به مدت ۱۰ روز کاری در سامانه ستاد است ، آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه ستاد تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ ساعت )۱۹( 
میباشد. ضمناً آخرین مهلت تحویل پاکات فیزیکی تا قبل از پایان وقت اداری روزسه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ به اداره قراردادها مستقر در ساختمان شماره ۳ شهرداری می باشد.

- لازم به ذکر است مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت میبایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir به آدرس مذکور صورت پذیرد و مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند

- پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد
-  پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی قبلاً در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تأیید باشند. 

- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.
- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه ۱۰ درصد مبلغ اولیه میباشد که می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود. 
))الف(( - فیش واریزی مبلغ فوق به حساب ۰۲۰۳۹۹۴۳۹۸۰۰۱ شهرداری اهواز نزد بانک ملی به نام شهردار اهواز

))ب(( - به صورت ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها . 
- برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ ساعت ۱۱ صبح در محل ساختمان شماره ۳ شهرداری )اداره قراردادها(  می باشد.
نتیجه کمیسیون مطابق آیین نامه معاملات شهرداری تهران )کلانشهرها( اعلام خواهد شد.

- به استناد بند ۵ ماده ۱۱ آیین نامه معاملات شهرداری تهران )کلانشهرها(، میزان تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد معادل ۱۰درصد مبلغ قرارداد میباشد
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱۰ آیین نامه معاملات شهرداری تهران )کلانشهرها( به برنده مناقصه پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- کلیه شرکتهای محروم از اجرای کار حق شرکت در این مناقصه را ندارند
-  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداری اهواز



اقتصاد2
ایران

ثبت تورم ماهانه ۲ درصدی در 
مرداد

در مرداد ماه ، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۲۶۰.۲ رسیده است که 
نسبت به ماه قبل، ۲ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، ۳۱.۶ درصد افزایش و در دوازده 
ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه 

سال قبل، ۳۴.۸ درصد افزایش داشته است.
به گزارش تسنیم، در مرداد ماه ۱۴۰۳ ، شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
۲۶۰.۲ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲ 
درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
۳۱.۶ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۴.۸ 

درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل 
می باشد. در مرداد ماه ۱۴۰۳ ، تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۶ درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۱.۶ 
درصد بیشتر از مرداد ماه سال قبل رای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده 
اند. تورم نقطه به نقطه مرداد ماه ۱۴۰۳ در مقایسه 

با ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش داشته است.
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. در مرداد ماه  ، تورم 
ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲ درصد بوده است. تورم 
ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات«، ۱.۱ درصد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۴ درصد بوده است. منظور 
از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن می باشد. در مرداد ماه ۱۴۰۳۱۴۰۳، 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۴.۸ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.7 

واحد درصد کاهش یافته است.
نرخ تورم سالانه کشور در مرداد ماه ۱۴۰۳ ، برابر 
۳۴.۸ درصد است که دامنه تغییرات آن برای 
دهک های مختلف هزینه ای از ۳۱.۱ درصد برای 
دهک   اول، تا ۳5.۶ درصد برای دهک دهم است. بر 
این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۴.5 
واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۴.۸ واحد 

درصد( ۰.۳۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است.

تحویل اراضی نهضت ملی 
مسکن به متقاضیان 

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت چهاردهم 
باید برای تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن 
تمامی اراضی مورد نیاز را از دستگاه ها تحویل 

گرفته و به متقاضیان واگذار کند.
تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن یکی از 
اقدامات شاخص وزارت راه و شهرسازی در دولت 
سیزدهم بوده که از طریق همکاری دستگاه ها و 
همچنین با افزایش تراکم در شهرها یک رکورد 
بی سابقه در تامین زمین کسب شد. طبق قانون 
جهش تولید مسکن دولت موظف است هر سال 
یک میلیون واحد مسکونی در کشور بسازد که برای 
ساخت این میزان از واحد مسکونی نیازمند تامین 
زمین هستیم. به گفته کارشناسان برای تسریع 
در روند ساخت مسکن نیازمند آن هستیم که 
واحدهای با ترا کم و تعداد طبقات کمتری ساخته 

شود تا مدت زمان ساخت کوتاه شود.
در همین زمینه ارسلان مالکی مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران با بیان اینکه برای تامین زمین جهت 
تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن گام های 
بزرگ و مؤثری برداشته ایم، گفت: در سال گذشته 
در بحث شناسایی منابع جدید موفق به تحقق ۲۱۱ 
درصدی عملکرد نسبت به برنامه شدیم به طوری 
که در ابتدای سال مکلف به شناسایی ۲۴ هزار و 
۳۲۰ هکتار زمین بودیم اما در پایان سال موفق 

به شناسایی 5۱ هزار و ۲۳5 هکتار زمین شدیم.
وی اظهار کرد: طی سال گذشته و طبق ماده 
۱۱ قانون جهش تولید مسکن ۲۸ هزار و ۲77 
هکتار زمین به محدوده شهرها الحاق شده است 
و از ابتدای امسال هم موفق به تکمیل بخشی از 
پروژه های نهضت ملی مسکن و تحویل تعدادی 
از واحدها به متقاضیان شده ایم. وی اضافه کرد: بر 
اساس برنامه، مکلف به اخذ یک هزار و 7۶5 هکتار 
زمین بوده ایم که در پایان سال برای بیش از ۳هزار 
هکتار زمین سند اخذ کردیم که در این مورد هم 
تحقق ۱7۲ درصدی نسبت به برنامه را شاهد 
هستیم. مالکی یادآور شد: براساس قانون جهش 
تولید مسکن بر عهده ما قرار داده شد تا بتوانیم در 
شهرهایی که کمبود زمین داریم از طریق اراضی 
موجود در حریم و در قالب ساخت شهرک های 

اقماری نیاز متقاضیان مسکن را برآورده کنیم.

خبر

رئیس جمهور و اعضای 
هیات دولت با حضور در 
حرم بنیانگذار جمهوری 
اسلامی، با آرمان های 
امام راحل )ره( تجدید 
میثاق کردند. به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« 
رئیس جمهور و اعضای هیات دولت به مناسبت آغاز 
هفته دولت با حضور در حرم بنیانگذار جمهوری  
اسلامی، با آرمان های امام راحل )ره( تجدید میثاق 

کردند.
گفتنی است در این مراسم، سید حسن خمینی نوه 
بنیانگذار انقلاب اسلامی نیز رئیس جمهور و اعضای 
هیات دولت چهاردهم را همراهی می کرد. هفته اول 
شهریورماه، به مناسبت شهادت دو دولت مرد بزرگ 
انقلاب اسلامی، محمدعلی رجایی )رئیس جمهور( 
و حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمدجواد باهنر 

)نخست وزیر( هفته دولت نام گرفته است.
رئیس جمهور در مراسم حضور هیات دولت در حرم 
مطهر امام خمینی )ره( به مناسبت هفته دولت 
و تجدید میثاق با آرمان های بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران گفت: وحدت و انسجام یعنی همه در 
مسیر حق و عدالت و با رهبریت مقام معظم رهبری، 
در چهارچوب چشم انداز، سیاست های کلی نظام و 

قانون برنامه عمل کنیم.
»مسعود پزشکیان« افزود: اربعین امام حسین)ع( 
است و عاشقان امام یا به نزد ایشان رفته اند و یا در 
حال بازگشت هستند، می خواهم بگویم که نباید 
راه را گم کنیم، قیام امام حسین)ع( برای مطالبه 
و درخواست حق است، امام امر به معروف و نهی از 
منکر می کنند برای اینکه حقی که گم شده و بدان 

عمل نمی شود را امر به معروف کند و نهی از منکر.
دکتر پزشکیان ادامه داد: شهید بهشتی می گوید اگر 
از من بپرسید اسلام یعنی چی؟ می گویم تمام اسلام 
یعنی حق و عدالت و انصاف؛ اگر به جامعه ای نگاه 

کنید و ندانید که اعتقاد و باور آنها چیست اما رفتار 
آنها براساس عدالت باشد، این جامعه مسلمان است.

خدا از تک تک ما پیمان گرفته که جز حق 
نگوییم

رئیس جمهور ادامه داد :از ما سؤال خواهند کرد 
که واقعا در حرف هایی که می زنیم، وعده هایی که 
می دهیم و اعتقاد و باوری که در جامعه تبلیغ می کنیم، 
صادقیم یا صادق نیستیم. وی گفت: خدا از تک تک 
ما پیمان گرفته که جز حق نگوییم و به طرف باطل 
نرویم؛ باید به دنبال حق و حقوق جامعه برویم و در 
عمل، همه آن را برای مردم پیاده کنیم و در باور اعتقاد 

نشان دهیم که تا آخر روی این پیمان خواهیم بود.
وی ادامه داد: با مردم صادق خواهیم بود و بر اساس 
حق و عدالت رفتار خواهیم کرد. بر پیمانی که با امام 
)ره( عمل خواهیم کرد؛ نگاه امام )ره( به محرومین، 
وحدت و انسجام، یکدلی و وحدت تمام جامعه 

اسلامی بود.

وحدت یعنی حرکت در مسیر حق و عدالت با 
رهبریت مقام معظم رهبری

رئیس جمهور افزود: دشمن تلاش می کند که در 
جامعه تفرقه ایجاد شود، تمام تلاش آنها این است 
که ما با هم متحد نباشیم و ما باید کاری کنیم که 
فریب دشمن را نخوریم و وحدت و انسجام خود را 

حفظ کنیم.
دکتر پزشکیان ادامه داد: وحدت و انسجام یعنی 
همه در مسیر حق و عدالت و با رهبریت مقام معظم 
رهبری، در چهارچوب چشم انداز، سیاست های 
کلی نظام و قانون برنامه عمل کنیم، ما باید بهترین 
و برترین باشیم. جام جم و دارا سر کوهی نفروشند، 
این کوه گران است به کاهی نفروشند. با خون دل 
خویش خریدن دگر آموز. بدانید که این راه با خون 

دل و زحمت و تلاش شبانه روزی به دست می آید.
وی تاکید کرد: باید از این وضعیت بلند شویم و 
نگاه عقاب پیدا کنیم، همه چیز را در پهنه بال خود 
ببینیم و با عمق نگاه خود جامعه را به جهتی هدایت 

کنیم که لایق و شایسته آن هستیم. وی گفت: 
امروز در مرقد امام پیمان می بندیم که این راه را با 
تمام وجود ادامه خواهیم داد و تلاش خواهیم کرد 
که تا جایی که از دستمان بر می آید مسیر را ادامه 
دهیم و امیدوارم که شرمنده خون شهدا و امام 

شهدا نباشیم.

هیچ راهی جز افزایش وحدت و انسجام 
داخلی نداریم

دکتر پزشکیان ادامه داد: اگر مسلمانان با هم به 
ریسمان خدا چنگ می زدند، رژیم صهیونیستی 
جرأت می کرد این غلط هایی که در منطقه 
می کند را انجام دهد؟ اگر ما با هم وحدت 
داشتیم، نه تنها رژیم صهیونیستی، بلکه هر 
 رژیم دیگری که در منطقه است، می توانست 

چنین غلط هایی بکند؟
وی تصریح کرد: در کشور خودمان هم برای حل 
مشکلات خودمان، هیچ راهی جز افزایش وحدت 
و انسجام داخلی و بیشتر کردن وفاق ملی نداریم. 
دکتر پزشکیان افزود: لازم است از نمایندگان و 
رئیس مجلس که به دولت رأی بزرگی دادند و 
پیامی را منتقل کردند تشکر کنم؛ این اتفاق قدم 
بزرگی است که ما با هم با وفاق و همدلی جلو برویم.

رئیس جمهور تاکید کرد: همانگونه که اوایل انقلاب 
همه دنیا جمع شده بود تا ما را از بین ببرد، اما 
نتوانست حتی یک وجب از خاک ما را بگیرد. زیرا 
وحدت داشتیم و با تمام وجود مقابل آنها ایستادیم.

دکتر پزشکیان اظهار داشت: اگر با باور و اعتقاد آن 
زمان بایستیم، قادریم تمام مشکلات پیش رو را حل 
کنیم؛ باید حل کنیم تا خون شهدا و راه امام )ره( 
فراموش نشود. وظیفه داریم کاری کنیم که عدالت، 
انصاف و حق جای خود را در جامعه پیدا کند. وی 
گفت: ما باید راه امام حسین )ع( را برویم؛ راه امام 
حسین )ع( یعنی پایبندی به حق، این که حقوق 
قومیت ها و جمعیت ها را پایمال نکنیم. الان آنگونه 

نیست که باید باشیم.

تجدید میثاق رئیس جمهور و هیات دولت با آرمان های امام راحل )ره(

پزشکیان: بر عهدی که بستیم، هستیم

وزیر جهاد کشاورزی:
۱۰۷۰ همت اعتبار برای برنامه 

هفتم نیاز است
وزیر جهادکشاورزی دولت چهاردهم گفت: 
تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه در بخش 
کشاورزی به ۱۰7۰ هزار میلیارد تومان نیاز 
دارد. به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلجه 
در گفت وگویی با تشریح برنامه های وزارت 
جهادکشاورزی در دولت چهاردهم افزود: 
برنامه هفتم پیشرفت در حوزه کشاورزی 
متفاوت از برنامه های پیشین بوده و با 
 فاصله گرفتن از آمال و آرزوها سعی دارد 

عملیاتی تر شود.
وی با بیان اینکه در این برنامه دولت مکلف 
شده است تا برآورد ارقام ریالی و نحوه 
تامین منابع لازم برای رسیدن به اهداف 
مندرج در برنامه را تدوین و ارایه کند، 
افزود: در حوزه تکالیف بخش کشاورزی، 
برآورد اولیه  وزارتخانه نشان می دهد که 
اجرای این اهداف به حدود ۱۰7۰ همت 
اعتبار و منابع مالی نیاز دارد تا اهدافی چون 
خودکفایی ۹۰ درصدی در کالاهای اساسی، 
۴۰ درصدی در دانه های روغنی یا ۲۰ میلیون 
 هکتار عملیات آبخیزداری در سطح کشور 

عملیاتی شود.
وی خاطر نشان کرد:  سالانه به حدود ۶5۰ 
همت اعتبار مالی برای تامین کالاهای اساسی 
نیاز است تا خودکفایی ۹۰ درصدی در این 
بخش محقق شود. نوری قزلجه با یادآوری 
اینکه منابع دیده شده در قانون بودجه 
۱۴۰۳ برای تحقق یک پنجم از برنامه هفتم 
کافی نیست، افزود: حتماً باید دنبال یک 
روش های جدید برای تامین مالی و تزریق 
 منابع به بخش باشیم تا بتوانیم به آن اهداف

 نزدیک شویم.
وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه با منابع 
و شرایط موجود امکان تحقق 5۰ تا ۶۰ 
درصد اهداف مندرج در بخش کشاورزی 
برنامه هفتم وجود دارد، مهمترین مانع در 
این مسیر را تامین اعتبار و بودجه دانست 
و گفت: بخشی از این اهداف باید از طریق 
افزایش بهره وری در بخش کشاورزی و 
استفاده از روش های دانش بنیان و یافته های 
 تحقیقاتی در تولیدات محصولات کشاورزی 

پیگیری شود.
نوری قزلجه با بیان اینکه امنیت غذایی کشور 
جزو وظایف وزارت جهادکشاورزی است، 
درباره اینکه اراضی دیم چه میزان می توانند 
در تحقق خودکفایی نقش آفرین باشند گفت: 
اراضی دیم یکی از پتانسیل های کشاورزی 
کشور است که باید بهره ورزی این اراضی مورد 
توجه قرار گیرد تا افزایش تولید در واحد سطح 
را از طریق تغذیه مناسب، تامین به موقع کود 
و سم مناسب آنها و اصلاح بذور و ارقامی که 
بتوانند بهره وری بالایی داشته باشند، داشته 

باشیم.
وی به موضوع تغییرات اقلیمی، گرم شدن 
و کاهش بارندگی ها در کشور اشاره کرد که 
صنعت کشاورزی را تحت تاثیر قرار دهد. 
وزیر جهادکشاورزی به تامین نهاده های 
اولیه تولید در بخش کشاورزی اشاره 
کرد و گفت: در این بخش نیز تامین 
منابع مهم است اما بسیاری از کارها به 
 یک مدیریت هماهنگ و سیاست گذاری 

نیاز دارد.
نوری قزلجه با اشاره به مشکل کشاورزان 
در تامین برق چاههای کشاورزی افزود: 
این کار نیازمند یک همکاری بین بخشی 
است تا کشاورزان در سال زراعی جدید با 
این مشکل مواجه نشوند و بتوانند میزان 
برق مصرفی را خود مدیریت کنند. وی به 
تامین سوخت مورد نیاز کشاورزان نیز اشاره 
کرد که نیازمند همکاری با وزارت نفت است 
و در این زمینه گفت: باید در داخل دولت 
 هم یک وفاق برای حل مشکلات اینچنینی 

بوجود آید.
وزیر جهاد کشاورزی درباره تاخیر در قیمت 
گذاری نرخ گندم گفت: در بحث اعلام نشدن 
قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
از جمله گندم، حق با کشاورزان است؛ چند 
روز دیگر کشت پاییزی آغاز می شود و طبق 
قانون باید پیش از سال زراعی جدید نرخ 
خرید تضمینی اعلام شود تا کشاورز بتواند 
برنامه ریزی کند. نوری قزلجه وعده داد که 
بحث قیمت خرید تضمینی شیر نیز عددی 
مشخص شده اما اعلام نشده است که بزودی 

حل می شود.
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نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی مردادماه با 
افزایش ۸ صدم درصدی نسبت به هفته قبل از 
آن، به بالاترین سطح خود در سال جاری رسید. 
نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی مردادماه با 
افزایش ۸ صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن، 
به بالاترین سطح خود در سال جاری رسید. در 
هفته منتهی به ۳۱ مردادماه نرخ ۲۳.۶۹ درصدی 
برای سود بین بانکی به ثبت رسیده است. پیش 
از این و در هفته منتهی به ۳ مردادماه نرخ سود 
۲۳.۶۸ درصدی بالاترین نرخ سود بین بانکی در 

سال جاری بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۴ مرداد 
ماه با افزایش ۲ صدم  درصدی نسبت به هفته قبل 
از آن به ۲۳.۶۱ درصد رسید. نرخ سود بین بانکی 
در هفته منتهی به ۱7 مرداد ماه با افزایش ۲ صدم 
 درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.5۹درصد 

رسیده بود.
این نرخ در هفته منتهی به ۱۰ مرداد ماه با 
کاهش ۱۱صدم درصدی نسبت به هفته قبل 
از آن به ۲۳.57 درصد رسیده بود، همچنین 
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۳ 

مردادماه با افزایش 5صدم درصدی نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲۳.۶۸ درصد رسید. این 
نرخ در هفته منتهی به ۲7 تیرماه با افزایش 
جزئی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۶۳ 
درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته 
منتهی به ۲۰ تیرماه با کاهش یک صدم درصدی 
 نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۶۲ درصد 

رسید.
نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۱۳ تیرماه با 
کاهش سه صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن 
به ۲۳.۶۳ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی 
در هفته منتهی به ۶ تیرماه بدون تغییر نسبت به 
هفته قبل از آن ۲۳.۶۶ درصد بوده است. نرخ سود 
بین بانکی در هفته پایانی خردادماه به بالاترین 
سطح در ماه های نخست سال جاری رسیده و 
رکورد ۲۳.۶۶ درصد را در هفته پایانی خردادماه 

ثبت کرده بود.
این نرخ در هفته منتهی به ۲۳ خردادماه 
نیز رکورد ۲۳.۶۳درصدی را ثبت کرده بود، 
همچنین در هفته منتهی به ۱۶ خردادماه 
این نرخ با افزایش سه صدم درصدی نسبت به 

هفته قبل از آن به ۲۳.۶۴ درصد رسیده بود. 
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۹ خرداد 
ماه با کاهش یک صدم درصدی نسبت به هفته 
قبل از آن به ۲۳.۶۱ درصد رسیده بود، نرخ 
سود بین بانکی در هفته منتهی به ۲ خرداد 
نیز با افزایش محسوس نسبت به هفته پایانی 
اردیبهشت ماه به ۲۳.۶۲ درصد رسیده بود، 
این نرخ در هفته منتهی به ۲۶ اردیبهشت ماه با 
 افزایش نسبت به هفته قبل از آن ۲۳.5۶ درصد 

بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۹ 
اردیبهشت ماه نسبت به هفته قبل از آن بدون 
تغییر بود و ۲۳.5 درصد اعلام شد، این نرخ در 
هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه با کاهش 
یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 
۲۳.5 درصد رسیده بود. نرخ سود بین بانکی 
در هفته منتهی به 5 اردیبهشت ماه با کاهش 
یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 
۲۳.5۱ درصد رسیده بود، این نرخ از ابتدای سال 
جاری با روند کاهشی همراه بود به جز هفته منتهی 
به ۲۹ فروردین ماه، نرخ بهره بین بانکی در هفته 

پایانی فروردین با افزایش همراه شد و با ۴صدم 
درصد افزایش نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.5۲ 

درصد رسید.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۲ فروردین 
ماه با کاهش نیم درصدی نسبت به هفته قبل از آن 
به ۲۳.۴۸ درصد رسید. نرخ بهره بین بانکی که 
در هفته نخست فروردین ماه سال جاری ۲۳.۶۲ 
درصد شده بود در دومین هفته از نخستین ماه 
سال جدید با کاهش ۴ صدم  درصدی همراه شد و 

به ۲۳.5۸ درصد رسید.
این نرخ در هفته پایانی اسفندماه سال ۱۴۰۲ به 
۲۳.۶۶ درصد رسیده بود که بالاترین نرخ بهره 
بین بانکی از آبان ماه به بعد محسوب می شود. 
بیشترین رکورد این نرخ در هفته نخست مهر 
۱۴۰۲ ثبت شده است. نرخ بهره بین بانکی در 
پایان هفته منتهی به 5 مهرماه سال ۱۴۰۲ با 
رکوردشکنی ۱۰ سال به ۲۳.۸۰ درصد افزایش 
یافته بود؛ البته بعد از آن روند کاهشی نرخ سود 
بین بانکی آغاز شد و در هفته نخست آبان ماه 
به ۲۳.7۱ درصد کاهش یافت و بعد از آن وارد 

کانال های پایین تر شد.

کمبود نقدینگی پاشنه آشیل تولید بوده و این امر 
سبب شده تا دامداران برای تأمین منابع مالی خرید 
ذرت علوفه ای زمستانه مبادرت به فروش دام در 
پایان تابستان کنند. به گزارش مهر، قیمت گوشت 
قرمز در بازار در حدود یک ماه است که تثبیت شده 
است؛ البته نرخ ها بالا و بخشی از جامعه قادر به خرید 

این محصول با قیمت آزاد نیستند.
دولت سیزدهم از سال گذشته سعی کرد با واردات، 
نوسان قیمتی را در بازار کاهش دهند. عرضه گوشت 
دولتی به فروشگاه های زنجیره ای در حال انجام 
است اما تاریخ و زمان مشخصی ندارد و روزانه 
انجام نمی شود. بنا بر گفته کارشناسان صنعت دام، 
سیاست های اشتباه در دولت دوازدهم سبب شد تا 
دام های مولد کشتار شده و نتیجه این امر در دو سال 
اخیر با افزایش نجومی نرخ گوشت قرمز در بازار 

داخل نمود پیدا کند.
جواد آزاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دام 
پروران همگام کشور از زیرمجموعه های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره مشکلات صنعت 
دامپروری به مهر گفت: دامداران در حال زیان بوده 
ضمن اینکه بازار هم کشش افزایش قیمت بیشتر را 
ندارد. وی افزود: در پایان تابستان دامداران برای 
تأمین ذرت علوفه ای نیاز به نقدینگی دارند در حالی 
که یکی از چالش های اصلی این صنعت کمبود منابع 

مالی است.
وی با بیان اینکه کارخانه داران پول شیر را با تأخیر 
۴ تا 5 ماهه می پردازند، تصریح کرد: این امر نیز بر 
کمبود نقدینگی دامداران دامن می زند. بنابراین تنها 

راهی که برای فعالان این حوزه باقی می ماند فروش 
دام برای تأمین نقدینگی مورد نیاز است. نتیجه این 

روند افزایش عرضه در پایان تابستان خواهد بود.
مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دام پروران 
همگام کشور با اشاره به تاکید وزیر جهاد کشاورزی 
مبنی بر خرید دام از سوی شرکت پشتیبانی امور 
دام، اظهار کرد: انجام این کار پروسه خاص دارد و 
عملی نیست. ابتدا باید نرخ در شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی تعیین شود. از سوی دیگر وقتی 
قرار است پول از سوی شرکت امور پشتیبانی دام هم 
۴ تا 5 ماه پرداخت شود، قدرت حال حاضر نقدینگی 

دامداران اجازه این امر را نمی دهد.
آزاد گفت: پایان تابستان و الزام خرید ذرت علوفه ای، 
مشکلات این صنعت را چه در دام سبک و چه 
سنگین بیشتر می کند. وی تصریح کرد: دامداران 
دام سنگین باید ذرت علوفه ای را برای تمام سال 
تأمین کنند. در این مقطع زمانی، دام های سبک هم 
از مراتع برمی گردند و زایش های زمستانه پروار شده 
و آماده عرضه به بازار خواهند بود. وی با بیان اینکه 
دام سبک فصلی است، ادامه داد: با افزایش عرضه، 
خریداری وجود نخواهد داشت و قیمت ها بسیار 

کاهشی می شود.
آزاد درباره امکان صادرات گفت: اجازه صادرات دام 
وجود ندارد و باید گوشت صادر شود که مزیتی برای 
کشورهای همسایه ندارد در حالی که در صادرات 
دام بر عکس این کشورها خواهان دام ایرانی هستند. 
کشورهای همسایه امروز گوشت را با قیمت ارزان تر 

از کشورهای دیگر وارد می کنند.

نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی مردادماه با افزایش 
۸ صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن، به بالاترین 
سطح خود در سال جاری رسید. نرخ بهره بین بانکی 
در هفته پایانی مردادماه با افزایش ۸ صدم درصدی 
نسبت به هفته قبل از آن، به بالاترین سطح خود در 
سال جاری رسید. در هفته منتهی به ۳۱ مردادماه نرخ 
۲۳.۶۹ درصدی برای سود بین بانکی به ثبت رسیده 
است. پیش از این و در هفته منتهی به ۳ مردادماه نرخ 
 سود ۲۳.۶۸ درصدی بالاترین نرخ سود بین بانکی 

در سال جاری بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۴ مرداد ماه 
با افزایش ۲ صدم  درصدی نسبت به هفته قبل از آن 
به ۲۳.۶۱ درصد رسید. نرخ سود بین بانکی در هفته 
منتهی به ۱7 مرداد ماه با افزایش ۲ صدم  درصدی 

نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.5۹درصد رسیده بود.
این نرخ در هفته منتهی به ۱۰ مرداد ماه با کاهش 
۱۱صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.57 
درصد رسیده بود، همچنین نرخ بهره بین بانکی در هفته 
منتهی به ۳ مردادماه با افزایش 5صدم درصدی نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲۳.۶۸ درصد رسید. این نرخ در هفته 
منتهی به ۲7 تیرماه با افزایش جزئی نسبت به هفته قبل 
از آن به ۲۳.۶۳ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در 
هفته منتهی به ۲۰ تیرماه با کاهش یک صدم درصدی 

نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۶۲ درصد رسید.
نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۱۳ تیرماه با 
کاهش سه صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 
۲۳.۶۳ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته 
منتهی به ۶ تیرماه بدون تغییر نسبت به هفته قبل از آن 

۲۳.۶۶ درصد بوده است. نرخ سود بین بانکی در هفته 
پایانی خردادماه به بالاترین سطح در ماه های نخست 
سال جاری رسیده و رکورد ۲۳.۶۶ درصد را در هفته 

پایانی خردادماه ثبت کرده بود.
این نرخ در هفته منتهی به ۲۳ خردادماه نیز رکورد 
۲۳.۶۳درصدی را ثبت کرده بود، همچنین در 
هفته منتهی به ۱۶ خردادماه این نرخ با افزایش 
سه صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۶۴ 
درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی 
به ۹ خرداد ماه با کاهش یک صدم درصدی نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲۳.۶۱ درصد رسیده بود، نرخ سود 
بین بانکی در هفته منتهی به ۲ خرداد نیز با افزایش 
محسوس نسبت به هفته پایانی اردیبهشت ماه به 
۲۳.۶۲ درصد رسیده بود، این نرخ در هفته منتهی به 
۲۶ اردیبهشت ماه با افزایش نسبت به هفته قبل از آن 

۲۳.5۶ درصد بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت ماه 
نسبت به هفته قبل از آن بدون تغییر بود و ۲۳.5 درصد 
اعلام شد، این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه 
با کاهش یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 
۲۳.5 درصد رسیده بود. نرخ سود بین بانکی در هفته 
منتهی به 5 اردیبهشت ماه با کاهش یک صدم درصدی 
نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.5۱ درصد رسیده بود، 
این نرخ از ابتدای سال جاری با روند کاهشی همراه 
بود به جز هفته منتهی به ۲۹ فروردین ماه، نرخ بهره 
بین بانکی در هفته پایانی فروردین با افزایش همراه شد 
و با ۴صدم درصد افزایش نسبت به هفته قبل از آن به 

۲۳.5۲ درصد رسید.

نرخ بهره بین بانکی به بالاترین رقم خود رسید
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3 بازار

با توجه به گزارش دیوان محاسبات کشور، کسری منابع بودجه 
عمومی کشور در۴ماهه سال۱۴۰۳،با استفاده از ظرفیت های 
مدیریت منابع خزانه داری کل معادل۵/۴همت تامین شده و 
موجودی نقد رسوب شده در حساب پشتیبان پرداخت دستگاه های 

اجرایی ۱۷۳ همت است.
به گزارش تسنیم، بررسی های دیوان محاسبات کشور در خصوص 
پایش برخط عملکرد بودجه نشان می دهد منابع در اختیار دولت از 

ابتدای فروردین ماه  تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۳ بالغ بر 8/6۷۴ همت 
و کل مصارف عمومی نیز بالغ بر ۳/6۷9 همت و کسری آن با استفاده 
از ظرفیت های مدیریت منابع خزانه داری کل معادل ۵/۴ همت 

تامین شده است.
با توجه به موجودی نقد رسوب شده در حسابهای پشتیبان 
پرداخت دستگاههای اجرایی بالغ بر 8/۱۷۳ همت شامل 
8/6۳ همت اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای، 8/2۷ همت 

اعتبارات هزینه ای، 6/68 همت وجوه سایر منابع و 6/۱۳ 
همت بودجه عمومی دانشگاهها؛ ضرورت اجرایی شدن مفاد 
قانونی ماده ۱۳ قانون برنامه هفتم پیشرفت به منظور نظم 
بخشی و انسجام بودجه با استفاده از ابزارهای شفافیت بودجه 
توسط متولیان نظام برنامه ریزی و بودجه بندی مورد تاکید 
 رییس کل دیوان محاسبات کشور در جلسات هیات عمومی 

بوده است .

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: اکنون 
۱۰ درصد محصولات لبنی به بازارهای هدف صادر 
می شود که در صورت عدم اتخاذ تصمیمات خلق 
الساعه و حمایت از صادرکنندگان، پتانسیل صادرات 

۳۰ تا ۴۰ درصد محصولات لبنی وجود دارد.
علی احسان ظفری  گفت: قیمت کنونی شیرخام 
نسبت به نهاده های دامی و دیگر هزینه های تولید 
مناسب است و مشکل اصلی صنعت لبنیات، کاهش 
قدرت خرید خانوار است. او با بیان اینکه ۳۰۰ واحد 
لبنی مشغول فعالیت هستند، افزود: واحدهای لبنی 
به جزء چند برند مطرح با ۵۰ درصد ظرفیت و اکثر 

واحدها کمتر از این ظرفیت کار می کنند.
ظفری متوسط سرانه مصرف لبنیات را ۵۵ کیلو 
اعلام کرد و گفت: بنابر آمار متوسط سرانه جهانی 
لبنیات ۱8۰ کیلوست، اما در کشور ما از سال 
89 مصرف لبنیات روند کاهشی به خود گرفت 
که با استمرار سیاست های فعلی دولت، سرانه 

مصرف افزایشی نخواهد داشت. مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های لبنی توزیع شیرمدارس را یکی از 
راهکارهای ارتقای سرانه مصرف لبنیات دانست 
و افزود: میزان اثرگذاری توزیع شیر مدارس در 
سرانه مصرف بسته به تعداد دانش آموزان و تعداد 
دفعات توزیع متفاوت است، اما با روند کنونی 
 توزیع شیرمدارس ۳ تا ۴ درصد بر افزایش میزان 

مصرف اثر گذار است.
او با بیان اینکه ۱۰ درصد و حتی کمتر از این رقم 
محصولات لبنی به بازارهای هدف صادر می شود، 
گفت: بنابر آمار امکان و ظرفیت صادرات ۳۰ تا ۴۰ 
درصد محصولات لبنی به بازارهای هدف به شرط 
حمایت از صادرات وجود دارد به طوریکه امکان 
تامین 6۰ تا ۷۰ درصد لبنیات کشور عراق، ۱۰ تا 2۰ 
درصد افغانستان وجود دارد. گفتنی است که عراق، 
قطر، افغانستان و دبی از جمله بازارهای مناسب  

برای محصولات لبنی ما محسوب می شوند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گفت: بنابر آمار در 
۵ ماهه امسال ۱6 هزار تن مرغ توسط اتحادیه 
و زنجیره ها به بازار های هدف صادر شده است. 
علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، گفت: برآوردها حاکی از آن است که 
 مردادماه ۱۴6 میلیون قطعه جوجه ریزی 

صورت گرفته است.
به گفته او، بنابر آمار در پنج ماهه نخست امسال 
حدود ۱6 هزارتن مرغ توسط اتحادیه و زنجیره ها 
به بازارهای هدف صادر شده است. گفتنی است 
عمده عراق به عراق صادر شده و ترکمنستان و 
قطر به تازگی به جمع مقصد صادراتی اضافه 

شدند.
ابراهیمی ادامه داد: با تامین به موقع نهاده 
های دامی انتظار می رود که روند تولید پایدار 
بماند تا بتوانیم مسیر صادرات را مستمر طی 

کنیم و همواره به سمت توسعه بازارهای هدف 
گام برداریم. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی درباره آینده صادرات مرغ افزود: با 
توجه به آغاز روند تولید مرغ صادراتی 
پیش بینی می شود که تا پایان سال ۳۰ تا 
 ۴۰ هزارتن دیگر مرغ به بازارهای هدف 

صادر شود.
به گفته او، بنابر سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
مبنی بر افزایش حجم جوجه ریزی ها، 
از ابتدای سال میزان عرضه نسبت به تقاضا 
فزونی داشته است به طوریکه در برخی مواقع 
با پشتیبانی امور دام برای جمع آوری مرغ 
مازاد از سطح بازار وارد مذاکرده شدیم. 
ابراهیمی گفت: براساس آمار ماهانه 2۵۵ تا 
2۵6 هزارتن گوشت مرغ تولید می شود که 
 ۷ تا ۱۰ درصد این میزان مازاد بر نیاز کشور 

است.

موجودی حساب واحد خزانه ۱۷۳ همت شد

صادرات مرغ به ۱۶ هزار تن رسید۱۰ درصد محصولات لبنی صادر می شود
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مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد گفت: 
بنابر آمار، صادرات زعفران به 6۰ کشور دنیا انجام 
می شود، هرچند عمده صادرات به ۱۰ کشور 
صورت می گیرد. حسین زینلی، گفت: امسال 
برای نخستین بار با تغییرات اقلیمی مبنی بر بهار 
پربارش و گرمای بی سابقه در تابستان مواجه 
شدیم که این امر در پیاز زعفران اثر می گذارد، 
هرچند امیدواریم تاثیر چندانی نداشته باشد. 
به گفته او، امسال امیدواریم با ورود محصول نو 
به بازار شرایط خوبی داشته باشیم به طوریکه با 
افزایش واقعی و منطقی، نرخ زعفران به 2 تا ۳ 

هزار دلار برسد.
 زینلی با بیان اینکه هیچ گاه نتوانستیم قیمت 
زعفران را به عنوان بزرگترین تولیدکننده در  
بازار حفظ کنیم، افزود: امسال بازار بین الملل و 
داخل خالی است، از این رو کشاورزان با حفظ و 
نگهداری و مدیریت عرضه به بازار باید قیمت را 

مدیریت کنند.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای 
مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت 
می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در 
صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور 
تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که  
امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با 
مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول 
نو از آبان تا سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند.

مجری طرح گیاهان دارویی با بیان اینکه سال 
گذشته حدود 2۳8 تن تولید زعفران داشتیم، 
افزود: امسال براساس برآورد ها تولید زعفران 
بیش از ۳۵۰ تن نخواهد بود، هرچند پتانسیل 
تولید هزارتن زعفران را در کشور داریم که با ورود 
بخش های مختلف، رعایت پروتکل های علمی و 
تخصیص بودجه طی برنامه هفتم دستیابی به 

این میزان تولید وجود دارد. زینلی با بیان اینکه 
صادرات زعفران تولیدی به 6۰ کشور دنیا انجام 
می شود، گفت: بنابر آمار عمده صادرات زعفران 
به ۱۰ تا کشور انجام می شود. مجری طرح 
گیاهان دارویی وزارت جهاد ادامه داد: سالانه 
حدود 8۰ تا 8۵ درصد و در برخی مواقع 9۰ 
درصد زعفران تولیدی صادر و مابقی در داخل 
مصرف می شود، هرچند ارزش واقعی مدنظر 
هیچ گاه به عنوان بزرگترین تولیدکننده زعفران 

وارد کشور نشده است.
او ادامه داد: بنابر آمار سالانه ارزش صادرات 
زعفران به ۳۰۰ میلیون دلار می رسد، درحالیکه 
ارزش واقعی 9۰۰ میلیون دلار تا یک میلیارد 
دلار است که دستیابی به این امر مهم نیازمند 
مشارکت و توافقات بازرگانی است چراکه در 
خصوص صنایع تبدیلی زعفران جزء کشور های 

پیشرفته هستیم.
زینلی با اشاره به اهمیت ارتقای عملکرد و حمایت 
از تولیدکنندگان گفت: آموزش و انتقال یافته های 
نوین و برنامه های متنوع ترویجی از راهکار های 
مناسب و کاربردی برای افزایش عملکرد و 
همواره مورد تاکید است. مجری طرح گیاهان 
دارویی گفت: بنابر آمار سطح زیرکشت زعفران 
۱22 هزار هکتار است که براین اساس به طور 
متوسط پتانسیل حداقل تولید ۵۰۰ تن محصول 

وجود دارد.
گفتنی است که در سال ۱۴۰2 مجموع سطح 
زیر کشت زعفران در کشور ۱2۷ هزار و ۳۷۰ 
هکتار و از این میزان ۱2۵ هزار و ۱۵6 هکتار 
بارور و 22۱۱ هکتار غیربارور بود و در این میان 
استان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی به 
ترتیب رتبه اول و دوم را در هر دو معیار سطح زیر 

کشت و تولید زعفران به خود اختصاص داده اند.

نماینده مجلس گفت: مقابله با احتکار مسکن و 
سوداگری در این حوزه نیازمند تکمیل سامانه 
املاک و اسکان است و باید وزیر راه و شهرسازی به 
طور کامل معتقد به تکمیل سامانه املاک و اسکان 
در سریع ترین زمان ممکن باشد. در دنیای معاصر 
سامانه ها از اهمیت بالایی برخوردار شده اند. این 
سامانه ها به جمع آوری اطلاعات دقیق در مورد 
شهروندان می پردازند و به عنوان ابزاری برای 
سیاست گذاری در اختیار دولتمردان قرار دارند. در 
کشور های مختلف با استفاده از اطلاعات این سامانه 
ها توانسته اند نتایج خوبی به لحاظ مدیریت حوزه 

مسکن به دست بیاورند.
سامانه املاک و اسکان به عنوان یک سامانه جامع 
در کشور پیش بینی شده است. مجلس به تصویب 
قانون مربوط به این سامانه پرداخت و حالا این 
سامانه منتظر عملیاتی سازی در دولت چهاردهم 
است. به زعم بسیاری، حل و فصل مشکلات حوزه 
مسکن در گروی تکمیل سامانه املاک و اسکان 
است. کارشناسان بر این اعتقادند که شناسایی خانه 
های خالی، مقابله با احتکار مسکن و جلوگیری از 
سوداگری در این حوزه در گروی تکمیل سامانه 

مورد بحث است.
نمونه های موفقی در دنیا در ارتباط با تأثیر شناسایی 
خانه های خالی بر ساماندهی حوزه مسکن وجود 
دارد. به طور مثال، در ونکور کانادا کاهش ۳۰ 
درصدی خانه های خالی رخ داده و خانه ها به 
چرخه مصرف وارد شده است. همچنین کاهش 2 
درصدی قیمت مسکن در استرالیا بر اثر شناسایی 

خانه های خالی بوده است.
ولی الله بیاتی نماینده مجلس  با اشاره به این موضوع 
که حل و فصل مشکلات حوزه مسکن ضرورت دارد 
و در این زمینه قانون گذاری های لازم در مجلس 
انجام شده است، تصریح کرد: در قانون جهش تولید 
مسکن این اجازه به دولت داده شده که زمین های 
بیشتری را به گستره شهری کشور اضافه کند تا از 

این طریق افزایش عرضه مسکن تسهیل شود.

وی ادامه داد: شناسایی خانه های خالی نیز از 
اهمیت بالایی در زمینه حل و فصل مشکلات حوزه 
مسکن برخوردارند. قانونی در این ارتباط مصوب 
شده  که باید در زمینه شناسایی خانه های خالی و 
دریافت مالیات از آن ها اقدام شود. در زمینه اعمال 
مالیات بر خانه های اجاره ای نیز قانون وجود دارد. 
قانونی در زمینه میزان مجاز افزایش سالانه اجاره 
بها نیز مصوب شده است. نماینده تفرش در مجلس 
خاطرنشان کرد: با توجه به آنچه در بالا توضیح داده 
شد، ما در کشورمان مشکلی به لحاظ قانون نداریم. 
اجرای صحیح این مصوبات می تواند تا حد زیادی 

مشکلات را در حوزه مسکن حل و فصل کند.
بیاتی گفت: تکمیل سامانه املاک و اسکان می تواند 
کمک زیادی به شناسایی خانه های خالی کند. وقتی 
بدانیم هر فرد چند خانه و چه املاکی دارد و چه 
کسانی خانه ندارند، می توانیم سیاست گذاری های 
درستی در حوزه مسکن داشته باشیم. برخی خانه و 
املاک قولنامه ای و وکالتی دارند، تمامی این موارد 

باید با همکاری شهرداری ها مشخص شود.
وی ادامه داد: از طریق شناسایی خانه های خالی 
و اعمال سیاست هایی مانند اخذ مالیات از آنها، 
می توانیم خانه ها را به چرخه مصرف وارد کنیم. 
این امر به متعادل سازی قیمت ها در حوزه مسکن 
کمک می کند. هر چقدر بتوانیم به انحای مختلف 
به افزایش عرضه مسکن در کشور مبادرت کنیم، 
کاهش هزینه خرید مسکن و اجاره بها را خواهیم 

داشت.
عضو مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: فردی 
که چندین خانه دارد و منفعتش را می برد، باید 
مالیاتش را بپردازد. در طرف مقابل، افرادی که خانه 
ندارند، باید مورد حمایت قرار بگیرند. تعیین سقف 
مجاز برای افزایش اجاره بهای سالانه از اهمیت 
بالایی برخوردار است که باید مورد توجه باشد. 
دولت سیزدهم اعلام کرده بود سالانه ۱ میلیون 
واحد مسکونی عرضه شود، دولت چهاردهم باید در 

راستای ادامه این راه و تحقق آن تلاش کند.

تورم کالاهای وارداتی )مبتنی 
بر داده های ریالی( در چهار 
فصل منتهی به فصل بهار 
نسبت به دوره مشابه سال 
قبل ۴۷.۱ درصد افزایش 
داشته است. به گزارش مهر، قیمت کالاهای وارداتی 
یکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر میزان مبادلات 
خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده رابطه 
مبادله است و تغییرات آن ها از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در طرح شاخص قیمت کالاهای وارداتی از تمام 
کدهای تعرفه وارداتی کشور سال ۱۴۰۰ )سال پایه( 

استفاده شده است.
اطلاعات مورد استفاده در این طرح از آمارهای ثبتی 
گمرک جمهوری اسلامی ایران و طبقه بندی مورد 
استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف 
و کدگذاری )HS( است. نتایج حاصل از این طرح در 
 HS سطح کل کشور و برای 2۰ گروه اصلی طبقه بندی
قابل انتشار است و به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه و 

منتشر می شود.

برای محاسبه شاخص فصل بهار ۱۴۰۳ از داده های 
مقدماتی گمرک جمهوری اسلامی استفاده شده است. 
بنابراین نتایج اعلام شده به صورت مقدماتی بوده و 
استفاده از آن ها باید با ملاحظه انجام شود. شایان ذکر 
است که پس از استخراج و ارائه ی داده های قطعی سال 
۱۴۰۳ توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران، شاخص 
واردات نیز از سوی مرکز آمار بازنگری شده و ارقام نهایی 
شاخص مربوط به این دوره مجدداً به صورت قطعی 

منتشر خواهد شد.
در فصل بهار ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده های ریالی 628.۷ است که نسبت به فصل 
قبل )تورم فصلی( ۱2.۰ درصد، نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴۴.8 درصد و در چهار 
فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل )تورم سالانه( ۴۷.۱ درصد افزایش داشته است. در 
فصل بهار ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده های دلاری برابر با ۱28.۴ است که نسبت 
به فصل قبل )تورم فصلی( ۳.۵ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۴.۷ درصد و در 
چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه 

سال قبل )تورم سالانه( ۵.2 درصد افزایش داشته است.

در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی نسبت به 
فصل قبل )تورم فصلی( ۱2.۰ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در فصل قبل )۱۱.9 درصد(، ۰.۱ واحد 
درصد افزایش داشته است. در این فصل بیش ترین 
تورم فصلی با ۱8.6 درصد مربوط به گروه »آلات و 
دستگاه های اپتیک، عکاسی« و کم ترین تورم فصلی با 
۰.۵ درصد مربوط به گروه »چوب، اشیا چوبی« است. 
گروه »چربی ها و روغن های حیوانی یا نباتی« نیز با تورم 

2.۳- درصد بیش ترین کاهش را تجربه کرده است.
در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری نسبت به 
فصل قبل )تورم فصلی( برابر با ۳.۵ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۱.۷ درصد(، ۱.8 
واحد درصد افزایش داشته است. در فصل بهار ۱۴۰۳، 
درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی 
بر داده های ریالی نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۴۴.8 درصد است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )۴۴.۰ درصد(، ۰.8 واحد درصد 

افزایش داشته است. 
در این فصل بیش ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۰۰.۷ 
درصد مربوط به گروه »آلات و دستگاه های اپتیک، 
عکاسی« و کم ترین تورم نقطه به نقطه با ۰.۱ درصد 
مربوط به گروه »پوست خام، چرم« است. گروه »چربی ها 
و روغن های حیوانی یا نباتی« نیز با تورم 22.۱- درصد 

بیش ترین کاهش را تجربه کرده است.
در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری نسبت به 
فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برابر با ۴.۷ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 

)۳.۱ درصد(، ۱.6 واحد درصد افزایش داشته است.
در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در چهار فصل 
منتهی به فصل بهار ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل ۴۷.۱ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
فصل قبل )66.۳ درصد( ۱9.2 واحد درصد کاهش داشته 
است. در این فصل بیش ترین تورم سالانه با ۱۰۴.۴ درصد 

مربوط به گروه »آلات و دستگاه های اپتیک، عکاسی« 
و کم ترین تورم سالانه با ۰.۴۷ درصد مربوط به گروه 
»محصولات نباتی« است. گروه »چربی ها و روغن های 
حیوانی یا نباتی« نیز با تورم ۱۵.6- درصد بیش ترین 

کاهش را تجربه کرده است.
در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری در چهار 
فصل منتهی به فصل بهار ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل برابر با ۵.2 درصد است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )6.۴ درصد(، ۱.2 واحد درصد کاهش 

داشته است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

تورم کالاهای وارداتی افزایش یافت

کاهش تورم سالانه ریالی
صادرات زعفران به ۶۰ کشور انجام می شود

مقابله با احتکار مسکن در کشور 

اقتصاد محور اصلی سیاستگذاری ها شود
علی قنبری، اقتصاددان

کشورهای جهان اغلب به دنبال اقتصاد 
قوی، رفاه مردم و توسعه هستند. تصمیمات 
اقتصادی آنها حداکثر شدن منافع ملی 
را هدف قرار می دهد و از هر تنشی که به 
اقتصاد ضربه بزند، دوری می کنند. به نظر 
می رسد برای کشور ما که دارای ظرفیت 
و پتانسیل های بی شمار است نیز زمان 
 آن فرارسیده که اقتصاد محور اصلی

 سیاستگذاری ها شود.
باید از ابزار تولید خوب استفاده کنیم و 
کارخانجات بیکار و یا نیمه تعطیل را احیا 
کنیم. همچنین از ظرفیت های در دسترس به 
درستی استفاده شود تا شاهد چنین مشکلاتی 
نباشیم. کالاهای معرفی و واسطه ای را بیشتر 
کنیم و تولید مواد اولیه را انجام دهیم. از سوی 
دیگر از مواد اولیه ای که وارد می شود حداکثر 
استفاده را انجام دهیم. در بخش صنعت قطعا 
جای کار بسیار زیادی داریم و باید تلاش 
زیادی صورت گیرد. ایران پتانسیل نیمه 

صنعتی شدن را دارد.
در همین رابطه اقتصاد ایران نباید مغلوب 
اهداف سیاسی باشد. ادامه این روند تضعیف 
شاخص های اقتصادی حتی به نفع سیاست 
نیز نیست. از این رو باید استراتژی های دقیق 
اقتصادی بازتعریف شوند و فضایی فراهم شود 
که از ظرفیت های اقتصادی حداکثر استفاده 
انجام شود. آنگاه این روند خسارت به اقتصاد 
متوقف می شود و حتی اقتصاد نیز به کمک 

سیاست خواهد آمد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۱۰۱۱۰۰2۳۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱8 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یزدان 
داوری بشناسنامه شماره ۵2۴۴ صادره از همدان فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۵62/۵۰ متر مربع که مقدار ۳۱۵ متر مربع از 
باقیمانده پلاک ۴۳۳ فرعی از ۱۴۴ اصلی )که در اجرای استاندارد سازی به پلاک ۴۳6۳ 
فرعی از ۱۴۴ اصلی تغییر یافت ( و مقدار 2۴۷/۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۳۱8۱ فرعی 
از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای ایوب علی زاده و با مالکیت مالکین اولیه 
آقایان بهروز مصطفوی و ایوب علی زاده تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰6/۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰6/2۱ 

حسین رضا نوری شاد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
از طرف محمد ابراهیم بحیرایی 

شناسه آگهی۱۷۷۰۴2۳ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۱۰۱۱۰۰2۳2۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/22 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسین آقا امین نژاد بشناسنامه شماره ۳968 صادره از اسدآباد فرزند حسنمراد در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱2۰/۳2 متر مربع مفروز 
از پلاک شماره ۴89 فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عزیز تقی 
زاده و با مالکیت مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
.نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین رضا نوری شاد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
از طرف محمد ابراهیم بحیرایی 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰6/۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰6/2۱ 

شناسه آگهی ۱۷۷۵۵۰6
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فناوری و 
اطلاعات

همهآنچهازرویدادمعرفیآیفونهایجدیداپلانتظارمیرود
مدت زیادی تا برگزاری اصلی ترین رویداد شرکت اپل که در آن آیفون های جدید را به 
همراه دیگر محصولات اصلی خود رونمایی می کند، باقی نمانده است. در این گزارش به 
تمام آنچه از این شرکت در این رویداد انتظار می رود، می پردازیم. به گزارش ایسنا، بزرگترین 
روز تقویم پاییزی دنیای فناوری نزدیک است. رویداد معرفی آیفون های سری ۱۶ شرکت 
اپل در ماه سپتامبر برگزار می شود. این شرکت معمولاً این کار را در یک روز سه شنبه در 
نیمه اول ماه سپتامبر انجام می دهد، بنابراین به احتمال فراوان در دهم سپتامبر مقارن با 
بیستم شهریور برگزار شود. فارغ از اینکه این رویداد دقیقا در چه زمانی برگزار خواهد شد، 
ما در این گزارش به بررسی آنچه از اپل در معرفی مورد محصولات جدید این شرکت انتظار 
می رود، می پردازیم. بزرگترین خبر از این رویداد تقریباً به طور قطع مربوط به سری جدید 
گوشی های »آیفون ۱۶« خواهد بود. همچنین انتظار می رود که مانند گذشته شاهد یک 
یا دو ساعت هوشمند جدید نیز باشیم. فراتر از آن، شایعاتی در مورد به  روزرسانی ایرپادها 
منتشر شده است. با این حال، تا زمانی که »تیم کوک« مدیرعامل اپل شخصا وارد صحنه 
شود و محصولات جدید اپل را معرفی کند، همه چیز فقط در حد حدس و گمان خواهد 
بود. با همه این اوصاف، بیایید به محتمل ترین شایعات پیش از این رویداد بزرگ بپردازیم.

»آیفون ۱۶« و »آیفون ۱۶ پرو«
مهم نیست که چه اتفاقی بیفتد، هرچه شود این گوشی های جدید اپل خواهند بود که در 
طول این رویداد در کانون توجه قرار خواهند گرفت. این خبر خوبی برای افرادی است که 
آماده ارتقای گوشی آیفون خود هستند. خبر بد هم این است که اکثریت قریب به اتفاق 
شایعات می گویند که امسال نیز یک سال دیگر با پیشرفت های تکراری خواهد بود، بنابراین 
نباید انتظار یک ویژگی سخت افزاری جدید را داشت. احتمالاً چهار مدل جدید در این رویداد 
معرفی خواهند شد که مشابه آنچه اپل در سال گذشته انجام داد، است. به گفته مارک گورمن 
تحلیلگر این صنعت، ظاهرا گوشی های جدید شرکت اپل »آیفون ۱۶«، »آیفون ۱۶ پلاس«، 
»آیفون ۱۶ پرو« و »آیفون   ۱۶ پرو مکس« نام خواهند داشت. این دقیقاً همان نام گذاری است 
که سال گذشته برای سری آیفون های ۱۵ اتفاق افتاد، بنابراین به نظر می رسد که شایعات اپل 
 )Ultra(در مورد استفاده از اسم »آیفون اولترا« درست نباشد. حتی اگر اپل از نام گذاری اولترا
نیز استفاده نکند، مدل های پرو)Pro( احتمالا صفحه نمایش کمی بزرگتر داشته باشند که 
برای کسانی که گوشی های با نمایشگر بزرگ را دوست دارند، خبر خوبی است. مدل پرو 
احتمالاً از ۶.۱ اینچ به ۶.۳ اینچ گسترش می یابد، در حالی که مدل پرو مکس از ۶.۷ اینچ به 
۶.۹ اینچ افزایش می یابد. در نهایت، احتمالاً مانند همیشه یک یا دو رنگ جدید وجود خواهد 
داشت. گورمن می گوید اپل آماده است تا مدل آبی را به نفع بازگرداندن رنگ رُزگُلد کنار بگذارد. 
از جنبه سخت افزاری، به دنبال تراشه جدیدی باشید که از تلاش های اخیر این شرکت به 
سمت هوش مصنوعی که به نام هوش اپل)Apple Intelligence( نیز شناخته می شود، 
بهره می برد. فراتر از آن، تراشه ارتقا یافته A۱8 از نظر مشخصات یک پیشرفت تکراری خواهد 
بود. همانطور که معمول است، مدل های پرو و   پرو مکس احتمالا تراشه قدرتمندتری نسبت 
به مدل های استاندارد خواهند داشت. به نظر می رسد که مقدار پایه رم نیز در سری جدید 8 
گیگابایت خواهد بود تا بتواند وظایف هوش مصنوعی را اجرا کند. همچنین شایعه شده است 
که »آیفون ۱۶« و »آیفون ۱۶ پلاس« دکمه Action Button را دریافت خواهند کرد، 
قابلیتی که سال گذشته برای »آیفون ۱۵ پرو« و » آیفون ۱۵   پرو مکس« معرفی شد. این دکمه 
چند منظوره به طور پیش فرض جایگزین مستقیم سوئیچ قطع صدا است، اما می توان آن را 
برای کنترل دسته ای از موارد مختلف تنظیم کرد. از این دکمه می توان برای تغییر تنظیمات 

زنگ، روشن کردن چراغ قوه، راه اندازی دوربین و موارد دیگر استفاده کرد.
همچنین در مورد دکمه جدید دیگری در سمت راست گوشی صحبت شده است که 
ویژگی های دوربین را کنترل می کند و مانند دکمه شاتر روی دوربین های حرفه ای 
عمل می کند. گزارش ها حاکی از آن است که فشار ملایم روی این دکمه باعث فوکوس 
خودکار می شود و با فشار بیشتر روی آن می توان عکس گرفت. کاربران همچنین می توانند 
هنگام عکس برداری یا فیلم برداری، انگشت خود را روی این دکمه بکشند تا بزرگ نمایی و 
کوچک نمایی کنند. گزارش شده است که این دکمه خاص فقط برای مدل های پرو و پرو 
مکس ارائه می شود که منطقی است، چرا که مدل های رده بالاتر معمولاً دوربین قوی تری را 
ارائه می دهند. آیفون های جدید همیشه به مشخصات جدید و پیشرفت های دوربین شناخته 
می شوند، اما نمی دانیم این بار این تغییرات دقیقاً چه خواهد بود. با این حال، گزارش شده است 
که ماژول دوربین »آیفون ۱۶« ممکن است طراحی تازه ای پیدا کند. اپل ممکن است این 
بار چینش چند سال اخیر خود را رها کند و به سمت چینش عمودی برود. البته این ممکن 
است فقط برای »آیفون ۱۶« و مدل پلاس آن صدق کند، زیرا مدل های پرو و   پرو مکس تأکید 
بسیار بیشتری بر عکس ها و ویدیوها دارند. به لطف رویداد اخیر توسعه دهندگان اپل از قبل 
می دانیم که در بخش نرم افزاری چه اتفاقی می افتد. طبق سال های گذشته، نسخه جدید 
سیستم عامل iOS  یعنی iOS۱8 باید ظرف یک هفته پس از رویداد در دسترس قرار گیرد. 
در این به روزرسانی، مرکز کنترل و صفحه اصلی قابل تنظیم تر خواهد بود، همچنین در نهایت 
پشتیبانی از RCS را به پیام رسانی آیفون ها می آورد. در مورد »هوش اپل« هم باید کمی صبور 
باشیم. این ویژگی به عنوان بخشی از iOS۱8 اعلام شد، اما تا عرضه نسخه ۱8.۱ به تعویق 
افتاد. انتظار می رود این سیستم عامل در ماه اکتبر به روز شود، اما به این معنی است که کاربران 

اولیه »آیفون ۱۶« نمی توانند فوری با هوش مصنوعی مشغول شوند.

»اپل واچ سری ۱۰« و »اپل واچ اولترا ۳«
رویدادهای آیفون از سال ۲۰۱۶ شامل معرفی ساعت هوشمند اپل یا همان »اپل واچ« نیز 
می شود. به نظر می رسد امسال نیز تفاوتی ایجاد نشود. در واقع، امسال سال بزرگی برای »اپل 
واچ« خواهد بود. ما به دهمین سالگرد تولد این گجت نزدیک می شویم، بنابراین شایعات ضد 
 »X و نقیضی در مورد اینکه محصول بعدی اپل واچ »سری ۱۰« نام خواهد داشت یا »سری
وجود دارد. مهم نیست که در نهایت چه نامی می گیرد، گزارش شده است که ساعت هوشمند 
بعدی اپل صفحه نمایش بزرگتری نسبت به مدل های پیشین دارد. همچنین انتظار می رود که 
این شرکت فرم ۴۱ میلی متری را کنار بگذارد و طراحی ۴۹ میلی متری را معرفی کند. شایعات 
همچنین حاکی از آن است که اپل بندهای آن را نیز کاملاً بازطراحی کرده و رابط های جدیدی 
اضافه کرده است. این کار احتمالا تنظیم بندهای آن را آسان تر می کند، اما یک نقطه ضعف 
وجود دارد. این حرکت می تواند باعث شود که همه گروه های قدیمی دیگر با بندهای جدید 
سازگار نباشند. گفته می شود تراشه جدیدی برای تامین انرژی این ساعت ها وجود خواهد 
داشت، اما هنوز هیچ چیز خاصی منتشر نشده است. همچنین گفته می شود که این تراشه ها 
برای تطبیق با تلاش اخیر اپل در زمینه هوش مصنوعی طراحی شده اند، اما این ادغام احتمالاً 
بعداً اتفاق می افتد و در حال حاضر »هوش اپل«تنها به آیفون، آی پد و مک متصل خواهد شد. 
 N۲۱8 و N۲۱۷ احتمالاً دو »اپل واچ« جدید در این رویداد رونمایی خواهند شد که کدهای
دارند. ممکن است یکی از این اپل واچ ها مدل »اولترا ۳« باشد، اگرچه مارک گورمن از بلومبرگ 
می گوید این ساعت هوشمند پیشرفته این بار طراحی مجدد بزرگی نخواهد داشت و احتمالاً 
یک به روزرسانی تکراری خواهد بود. از نظر نرم افزاری به نظر می رسد که اپل در حین توسعه 
ابزارهای ردیابی سلامت است که از مدت ها پیش پیش بینی می شد با مشکلاتی مواجه شده 
است. نظارت بر سلامت یکی از ویژگی های کلیدی »اپل واچ« است، بنابراین این شرکت روی 
حسگرهای جدید برای تشخیص فشار خون بالا و آپنه خواب کار می کند. با این حال، این 
فناوری احتمالا برای ساعت هوشمند امسال آماده نخواهد بود. شرکت اپل همچنین تقریباً 
یک دهه است که در حال توسعه یک حسگر گلوکز است، بنابراین چه کسی می داند، شاید 
این ویژگی در نهایت با »سری X« ظاهر شود. در نهایت، این احتمال وجود دارد که اپل نسخه 
جدیدی از ساعت SE مقرون به صرفه را نیز معرفی کند. این مدل آخرین بار در سال ۲۰۲۲ 
به روزرسانی شد، بنابراین به نظر می رسد وقت به روزرسانی آن رسیده باشد. برخی گزارش ها 
حاکی از آن است که اپل نمای بیرونی آلومینیومی این ساعت هوشمند را با یک پوسته 
پلاستیکی سفت و سخت تعویض خواهد کرد. این کار باید به کاهش بیشتر هزینه ها کمک کند. 
همانطور که می دانید »اپل واچ SE  دویست و پنجاه دلار قیمت دارد، اما ارزان ترین پوشیدنی 
سامسونگ که »گلکسی واچ FE« است با قیمت ۲۰۰ دلار عرضه می شود و اپل ممکن است با 

این کار به محدوده قیمتی مقرون به صرفه تر و رقابتی نزدیک شود.

اخبار

وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در اولین نشست خود 
با معاونان این وزارتخانه گفت: 
زیرساخت های ارتباطی در 
کشور را ارتقا خواهیم داد و 

چالش های موجود در این عرصه را رفع خواهیم کرد.
به گزارش ایرنا، »ستار هاشمی« وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات دولت چهاردهم، پس از تحویل گرفتن 
وزارتخانه از عیسی زارع پور، در جلسه با معاونان وزارت 
ارتباطات اظهار داشت: در مدتی که در قوه قضاییه 
خدمتگزار بودیم، زحمت ما بر عهده خانواده ارتباطات 
بود. می خواهم از این فرصت استفاده کنم و نگاهی داشته 
باشم به نگاهی که رئیس جمهور به کابینه داشته است، 
ایشان مرتب این نکته را در جلسات متعدد تاکید کرد 
که با نگاه توافق سازی و اجماع، کار خود را پیش ببریم 
و دنبال کنیم. این یک تجربه جدید است و بنا داریم از 
همه ظرفیت های کشور در حوزه های مختلف تخصصی 

بهره کافی را ببریم.
وی گفت: این تجربه جدیدی است و فراز و نشیب های 
خاص خود را خواهد داشت اما حتما تلاش می کنیم 
که همین مسیر را با همین نگاه و با استفاده از ظرفیت 

حداکثری نیروهای خانواده ارتباطات پیش ببریم.
هاشمی افزود: برنامه ما پیشبرد برنامه هفتم توسعه 
است و از هر فردی که در این مسیر حامی باشد استفاده 
خواهیم کرد و دست همراهی به سمت آن ها خواهیم 
برد. با برنامه هفتم توسعه، روح جدیدی در کالبد وزارت 
ارتباطات دمیده شده است. یکی از بندهای این برنامه، 
نگاه به اهداف به صورت کمّی که در ماده ۶۴ ترسیم شده 
است، کمک می کند که بتوانیم با یکدیگر در یک مبنای 
مشخص و عدد و رقم صحبت کنیم. در بسیاری از مواقع 
که نمی توانیم کمّی صحبت کنیم ممکن است فاصله 

ایجاد شده و باعث واگرایی شود.
وزیر ارتباطات افزود: برنامه های کنونی وزارت ارتباطات 
به ما کمک می کند که بدون فوت وقت، برنامه های 
مورد نظر را دنبال کنیم. در مواد مختلف برنامه هفتم، 
حوزه های مختلفی هدفگذاری و دنبال شده است. بحث 
شبکه ملی اطلاعات به عنوان یکی از تکالیف قانونی 
ماست که با جدیت کامل این موضوع را پیگیری و دنبال 

خواهیم کرد و در سقف اعتبارات تخصیصی، آن را به 
سرمنزل مقصود برسانیم. مسیر پیش رو مسیر همواری 
نیست چرا که در تحقق اهداف و برنامه ها بخش ابتدایی 
سرعت بیشتری دارد اما در ادامه مسیر، آهنگ رشد و 

شتاب کاهش پیدا می کند.
هاشمی با اشاره به اهمیت اقتصاد دیجیتال، گفت: باور و 
گمان ما این است که ماموریت های ارتباطات، ورای یک 
ماموریت درون بخشی است و در توسعه اقتصاد دیجیتال 
باید بر حوزه های مختلف و صنایع مختلف تمرکز کنیم. 
در این حوزه نیاز به جذب سرمایه داریم که پست بانک 
به عنوان بانک تخصصی به ما کمک خواهد کرد. باید 
به سمتی برویم که از ظرفیت بورس و سرمایه گذاری 

خارجی نیز استفاده کنیم.
وی گفت: ضرب آهنگی که در حوزه پیشرفت وجود داشته 
به سمت کندی رفته است. یکی از دلایل، این است که 
وقتی در حوزه اقتصاد دیجیتال به دنبال سرمایه گذار 
هستیم این دغدغه وجود دارد که آیا امکان بازگشت 
سرمایه وجود دارد؟ میزان نقدشوندگی چقدر است؟ 
و در این میان، فعال سازی بورس تخصصی می تواند 
کاری کند تا سرمایه گذاران با اطمینان بیشتری وارد 

این بخش شوند.
هاشمی تاکید کرد: در توسعه صنعت فضایی با تدبیر 
دکتر سالاریه اتفاقات خوبی را شاهد هستیم. این حوزه 
به شکل جدی باید تقویت شود و توفیقات سنوات قدیم 
استمرار پیدا کند. دولت هوشمند الزاماتی دارد که با 
وجود دستاوردهای بسیاری که به واسطه زحمات قبلی 
رخ داده اما مردم کمتر آن را احساس کردند. به واسطه 
نظامات مدیریتی که می گوید ما ابتدا برنامه ریزی کرده 
و سپس اجرا می کنیم و مجدد برنامه ها را بر اساس 
بازخوردها بازنگری می کنیم. نگاه ما بر این است که با یک 
آسیب شناسی کارشناسی، علمی و در تعامل حداکثری با 
مردم قدم ها را استوارتر برداریم چرا که به شفافیت منجر 
خواهد شد و سرمایه های اجتماعی کشور و نظام را ارتقا 

خواهد بخشید.
وزیر ارتباطات افزود: قانون »دوام« قانونی است که اگر 
اجرایی نشود چرخه هوشمندسازی پیش نخواهد رفت. 
طبق این قانون، دستگاه های مختلف مکلفند داده های 
خود را در اختیار دولت هوشمند قرار دهند. منابع کشور 
محدود است و اگر می خواهیم در حوزه های مختلف 
رشد داشته باشیم باید بهره وری را به عنوان یک موضوع 
مهم مدنظر قرار دهیم. دولت هوشمند می تواند در این 

خصوص کمک کننده باشد. مهم ترین مبنای این موضوع 
اجرایی شدن قانون داده ها و اطلاعات ملی »دوام« است. 
در این بخش به شکلی که نیاز بود پیش نرفتیم چرا که 

پیچیدگی های خودش را دارد.
وی گفت: بحث دیگر حکمرانی داده ها در کشور است 
که برای تمام دولت ها و حاکمیت ها اهمیت دارد. یکی 
از دغدغه های جدی ما و فعالان ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، این است که حکمرانی ما در سکوهای 
خارجی چگونه مدیریت خواهد شد؟ باور ما این است 
که خانواده ها دغدغه فرزندان خود را دارند و این موضوع 
باید با نگاه کارشناسی و اجماع حداکثری دنبال کنیم. 
نکته دیگری که به موازات باید به آن پرداخت حکمرانی 
داده های کشور است. آیا می توانیم به این سوال 
پاسخ دهیم که چه تعداد کسب و کار در کدام منطقه 
جغرافیایی در حال فعالیت است؟ باید از ظرفیت هوش 

مصنوعی در این خصوص استفاده کنیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: بخش 
دیگر، امنیت سامانه ها و خدماتی است که در شرایط 
کنونی کشور و حملات سایبری، مخاطرات زیادی به 
همراه داشته است و اینکه داده های مردم در معرض خطر 
قرار می گیرد، امیدواریم بتوانیم این مشکل را دنبال کنیم. 
زیرساخت های ارتباطی را ارتقا خواهیم داد و چالش هایی 

که در این خصوص وجود دارد را رفع خواهیم کرد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در پایان بررسی 
صلاحیت و برنامه های وزیران پیشنهادی با اکثریت آرا 
با تصدی وزرات ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت 

چهاردهم از سوی سید ستار هاشمی موافقت کردند، 
هاشمی ۲۶۴ رای از ۲88 نماینده حاضر کسب کرد.

ستار هاشمی، متولد ۱۳۵۵ در یاسوج است. او دکترای 
مهندسی کامپیوتر دارد و استاد تمام گروه مهندسی 
کامپیوتر شیراز است. همچنین مدرک کارشناسی 
سخت افزار را از دانشگاه اصفهان، کارشناسی ارشد هوش 
مصنوعی را از دانشگاه علم و صنعت و دکترای هوش 
مصنوعی  را از دانشگاه علم و صنعت و موناش استرالیا 

گرفته است.
ستار هاشمی که در وزارت ارتباطات دولت دوازدهم 
معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات )۱۳۹8 تا ۱۴۰۰( بود بعد از پایان این دولت به 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور رفت و معاون توسعه 

فناوری و خدمات الکترونیک ثبتی در این سازمان شد.
از دیگر سوابق اجرایی که در کارنامه فعالیت های اجرایی 
او دیده می شود رئیس هیات مدیره شرکت ایرانسل 
) ۱۴۰۲ تا کنون، معاون فناوری اطلاعات شرکت 
ارتباطات زیرساخت )۱۳۹۶ تا ۱۳۹8(، عضو شورای 
راهبری توسعه مدیریت سازمان فناوری اطلاعات 
کشور )۱۳۹۶ تا ۱۳۹8(، مدیر کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان فارس )۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶(، رئیس دانشکده 
آموزش های الکترونیکی دانشگاه شیراز )۱۳۹۲ تا 
۱۳۹۴(، رئیس بخش کامپیوتر و فناوری اطلاعات 
دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر )۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲( 
و دبیر کارگروه توسعه دولت الکترونیک استان فارس 

)۱۳۹۵ تا ۱۳۹۶( است.

وزیرارتباطات:

شبکه ملی اطلاعات  را  با جدیت دنبال می کنیم
News kasbokar@gmail.com

رئیس سازمان فضایی ایران با بیان اینکه اکنون ۱۴ 
ماهواره در صف پرتاب قرار دارد،گفت: ۳۰ ماهواره 
نیز در حال ساخت است که از این تعداد ۲۰ ماهواره 
توسط بخش خصوصی ساخته خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، حسن سالاریه در نشستی که با حضور سید 
ستار هاشمی برگزار شد، درباره گزارش عملکرد 
این وزارتخانه به وزیر ارتباطات دولت چهاردهم 
اظهار داشت: در دولت سیزدهم به تنهایی ۱۲ 
پرتاب داشتیم که این تعداد با ۱۲ سال قبل برابری 
می کنم همچنین در سه سال دولت سیزدهم هشت 
 تزریق موفق ماهواره داشتیم که معادل سه دولت

 پیش از این است.
امیر لاجوردی رئیس سازمان تنظیم مقررات نیز در 
ادامه این جلسه گفت: وضعیت لایه تجمیع در ۲۰ 
استان بحرانی بود و شرکت مخابرات ایران مشکلاتی 
در این زمینه داشت. پروژه فیبرنوری منازل و کسب 
وکارها در بیش از ۶۳۲ شهر کشور در حال انجام است 
و برای بیش از هشت میلیون خانوار در کشور پوشش 

ایجادشده است.
وی افزود: پروژه فیبر نوری به شکل شفاف در دسترس 
مردم است و پوشش سه استان تکمیل شده و گیلان نیز 
به زودی کامل می شود. رئیس سازمان تنظیم مقررات 

یادآور شد: بر اساس داشبوردهای جهانی و داخلی 
در حوزه سرعت اینترنت همراه افزایش ۷۰ درصدی 
و در اینترنت ثابت ۶۰ درصدی داشتیم. در خدمات 
الکترونیک پیشرفت خوبی داشتیم و بیش از ۹۵ درصد 

نسخ به شکل الکترونیکی نوشته می شود.
لاجوردی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۰ برخی 
می گفتند به دلیل اینکه زیرساخت ها وجود ندارد، 
نمی توان نسخ را الکترونیک کرد اما پس از بررسی های 
میدانی مشخص شد که نداشتن اینترنت در داروخانه ها 
و مشکلاتی که ربطی به زیرساخت ها نداشت این اتفاق 

رخ داده بود.
قائم مقام وزیر ارتباطات در حوزه ارتباطات در دولت 
سیزدهم تاکید کرد: اکنون بخش زیادی از نیاز کاربران 
توسط پلتفرم های داخلی تامین می شود. نکته ای 
که وجود دارد مربوط به تجربه کاربری است. تحریم 
و فیلترینگ مواردی است که باعث می شود تجربه 
کاربری با وجود کیفیت زیرساخت ها تجربه خوبی 
نباشد. کاربران مجبور به استفاده از فیلترشکن هستند 

که این اقدام منجر به اختلال در اینترنت و کندی سرعت 
می شود. لاجوردی تصریح کرد: در حوزه رفع تحریم 
اقداماتی از جمله سامانه ۴۰۳ راه اندازی شد. برای رفع 
محدودیت ها نیز بسته پیشنهادی جهت بازبینی در 
سایت ها و سرویس هایی که در سالیان گذشته توسط 
کارگروه تعیین مصادیق مسدود شده بود پیشنهاد 
دادیم که منجر به رفع فیلتر ۳۰۰ سرویس شد. برای 
رفع فیلتر گوگل پلی نیز اقداماتی انجام شد که در آینده 

نزدیک امیدواریم به نتیجه برسد.
وی تصریح کرد: ظرفیت شبکه انتقال کشور اکنون به 
۶۷ ترابیت بر ثانیه رسیده است، ظرفیت شبکه آی.پی 
مادر مخابراتی در ابتدای دولت ۲8 ترابیت بر ثانیه بود 
که اکنون به ۵۶.۵ ترابیت بر ثانیه رسیده است. پهنای 
باند ترافیک بین الملل اکنون به ۱۰.۷ ترابیت بر ثانیه 
رسیده است که نسبت به ابتدای دولت سیزدهم ۲ برابر 

شده است.
لاجوردی اظهار داشت: در حوزه توسعه ارتباطات 
روستایی حدود ۲۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانواری 

که باقی مانده بود، روستاهای دور افتاده و سخت بود و 
در سه سال گذشته 8 هزار و ۳۰۰ روستا در کرمان، 
سیستان و بلوچستان و آذربایجان غربی و شرقی به 

اینترنت متصل شدند.
»احسان کیان خواه« مسئول دولت الکترونیکی در ادامه 
این مراسم درباره پیشرفت دولت الکترونیک گفت: نقطه 
عطفی که در دولت سیزدهم رخ داد، پنجره ملی دولت 
هوشمند بود که اکنون به نتیجه رسیده است. در این 
مسیر چالش های مختلفی وجود داشت. تلاش دولت 
سیزدهم بر این بود که تا حدودی با ایجاد یک برنامه 
متمرکز بتواند تصویر شفافی از وضعیت دستگاه های 

اجرایی مشخص کند.
وی ادامه داد: در ابتدای راه دولت هوشمند است و باید 
تنظیم گری و خط و مشی دولت به شکل هوشمند شود. 
اکنون بیش از 8۰ درصد مردم در پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند ثبت نام کرده اند. تراکنش استعلام ها 
در بخش تبادل داده ها در پایان ۱۴۰۲ به 8.۵ میلیارد 
استعلام رسیده است.  »علی اصغر انصاری« معاون 
راهبردی وزیر ارتباطات در دولت سیزدهم در ادامه 
خاطرنشان کرد: یکی از بحث های مهم وزارت ارتباطات 
در اولویت قرار دادن شبکه ملی اطلاعات بود که میزان 

پیشرفت آن اکنون به ۶8 درصد رسیده است.

بررسی میزان حضور زنان نخبه و فناور در زیست بوم 
دانشگاهی، نوآوری و فناوری کشور نشان می دهد ۳۱ 
درصد از کل اعضای هیات علمی دانشگاه ها، ۱۹ درصد 
کل اعضای هیات مدیره شرکت های دانش بنیان و ۲۵ 
درصد نخبگان و استعدادهای برتر مشمول حمایت های 

بنیاد ملی نخبگان را زنان تشکیل می دهند.
به گزارش ایرنا،  مرکز توسعه شرکت های دانش بنیان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد: براساس 
آمار سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، تعداد زنان عضو 
هیات علمی تمام وقت در تمام دانشگاه ها، ۱۷ هزار و 
۷۵8 نفر است که معادل ۳۱ درصد از کل اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها هستند، از این تعداد پنج هزار و ۶8 
نفر به دانشگاه های دولتی زیر مجموعه وزارت علوم، 
هزار و ۱۵۷ نفر به دانشگاه پیام نور، ۲۶۹ نفر به دانشگاه 
فرهنگیان، ۱8۵ نفر به دانشگاه فنی وحرفه ای، ۷8۰ نفر 
به موسسات آموزش عالی غیر دولتی، ۱۰ هزار و ۲۳۱ 
نفر به وزارت بهداشت، درمان، آموزش پزشکی و ۶8 نفر 

به دیگر دستگاه های اجرایی تعلق دارد.
بنابر گزارش دریافتی از وزارت بهداشت، از ۱۰ هزار و 
۲۳۱ نفر زن عضو هیأت علمی این وزارتخانه، تعداد 
چهار هزار و ۲۷۲ نفر در مقطع دکتری تخصصی 
بالینی، هفت نفر در دکتری حرفه ای، سه هزار و ۷8۵ 
نفر دکتری، هزار و ۱۴۴ نفر فوق تخصص و یک هزار 

و ۲۳ نفر کارشناس ارشد هستند. سهم زنان از کل 
اعضای هیات علمی، در وزارت بهداشت ۴۶ درصد، 
در دانشگاه پیام نور۳۳ درصد، در دانشگاه فرهنگیان 
۳۲ درصد، در موسسات آموزش عالی غیردولتی ۲۷ 
درصد، در دانشگاه فنی وحرفه ای ۲۶ درصد، وزارت 
علوم ۱۹ درصد و در دیگر دستگاه های اجرایی نیز 

هشت درصد است.
همچنین با توجه به آمار ارائه شده توسط مرکز توسعه 
شرکت های دانش بنیان اکنون تعداد ۲۷ هزار و ۲۳۷ 
نفر در هیأت مدیره شرکت های دانش بنیان عضو 
هستند که پنج هزار و ۱۵۴ نفر، معادل ۱۹ درصد کل 
اعضا به زنان تعلقّ دارد و از این تعداد 8۷ درصد دارای 
تحصیلات دانشگاهی، ۱۰۳ نفر زیر دیپلم، ۵8۳ نفر 
دیپلم، ۱۹۲ نفر کاردانی، هزار و ۹8۱ نفر کارشناسی، 
هزار و ۴۲۵ نفر کارشناس ارشد، ۲۲۵ نفر دکتری 

حرفه ای و ۶۴۵ نفر دکتری تخصصی هستند.
سه هزار و ۱۰۷ نفر در شرکت های نوپا، ۷۴۳ در 
شرکت های نوآور و ۲8۱ نفر در شرکت های فناور 
مشغول به فعالیت هستند، بیشترین تعداد، متعلق به 
استان تهران )۲ هزار و ۲۵8 نفر( و کمترین آمار متعلق 

به استان کهگیلویه و بویر احمد )۹ نفر( است.
با توجه به گزارش بنیاد ملی نخبگان از تعداد ۶۲ هزار 
و ۵۰۰ نفر که زیر حمایت این بنیاد هستند، ۱۵ هزار و 

۷۷۲ نفر )۲۵ درصد( سهم زنان است.

وزیر جدید ارتباطات برنامه و اولویت خود را درباره فیلترینگ 
و رجیستری برخی مدل های گوشی اعلام کرد. به گزارش 
مهر ستار هاشمی در اولین روز کاری خود در وزارت ارتباطات 
در جمع خبرنگاران گفت: درباره فیلترینگ سیاست گذاری 
در وزارت ارتباطات اتفاق نمی افتد و نگاهی که وجود 
دارد این است که ما در جریان مطالبه مردم نیستیم قطعا 
این گونه نیست. وضعیت موجود به واسطه استفاده از 
فیلترشکن های مختلف با توجه به کارشناسی که صورت 
گرفته وضعیت قابل قبولی نیست و این روش حتما باید 
بازنگری و بازطراحی شود. وی تاکید کرد: سیاست گذاری 
این موضوع در وزارت ارتباطات اتفاق نمی افتد اما نگاه ما 
در مواجهه با این مسئله، نگاه فعال خواهد بود به این معنا 
که طبیعتا ما خودمان را مکلف می دانیم به واسطه اینکه با 
عموم مردم در ارتباط مستقیم هستیم و باید در خصوص این 
موضوع کار کارشناسی، اجماع سازی و توافق انجام دهیم و 
این را به لایه های سیاست گذاری با راهکار مناسب ارایه دهیم 

و فارغ از فضای هیجانی باید کار انجام شود.
هاشمی گفت: ما می دانیم روش های فعلی پاسخگوی 
نیازهای مردم نیست اما به عنوان مجری سیاست ها مکلفیم 
بازخوردها را جمع بندی کنیم و در قالب کار کارشناسی 
دقیق و قابل دفاع به لایه سیاست گذاری ارایه دهیم و 

امیدواریم بتوانیم گشایش هایی انجام دهیم.
ستار هاشمی وزیر جدید ارتباطات در پاسخ به این سوال 
که مهم ترین اقدامات در دستور کار وزارت ارتباطات چه 

خواهد بود، گفت: ما برنامه های پیشنهادی خود را متناسب با 
برنامه هفتم توسعه، تنظیم کردیم و قطعا برنامه توسعه هفتم 
ظرفیت های خوبی را در اختیار وزارت ارتباطات قرار داده 
است. وی ادامه داد: از جمله موضوعاتی که به صورت جدی 
در برنامه توسعه هفتم مورد توجه قرار گرفته است و ما نیز 
آن ها را دنبال خواهیم کرد بحث شبکه ملی اطلاعات است 
که رشد و پیشرفت خوبی را در این زمینه شاهد بوده ایم و 
امیدواریم با اعتبارات تخصیصی شبکه ملی اطلاعات را به 
نتیجه مطلوبی برسانیم. هاشمی مطرح کرد: بحث بعدی که 
در برنامه پیشنهادی ما به صورت جدی دنبال خواهد شد بحث 
اقتصاد دیجیتال است. اقتصاد دیجیتال ظرفیت گسترده شدن 
را دارد و این موضوع را با مشارکت صنایع متفاوت داخل کشور، 
تقویت و سرمایه گذاری و توسعه محصولات با تمرکز بر توسعه 
صادرات را دنبال خواهیم کرد. وزیر ارتباطات دولت چهاردهم 
گفت: موضوع بعدی که به صورت جدی دنبال خواهیم 
کرد توسعه صنایع فضایی است. با زحمات دوستان، شاهد 
دستاوردهای خوبی در این زمینه هستیم؛ نگاه ما این است که 
با مشارکت حداکثری بخش خصوصی و اقتصاد این حوزه را 
تقویت کنیم. هاشمی در ادامه به تقویت دولت هوشمند تاکید 
کرد و گفت: امیدواریم در طول برنامه، بحث حذف کاغذ را 
به صورت جدی دنبال کنیم؛ تجربه ام در ثبت اسناد و املاک 
کشور می تواند روند این مسیر را بهبود بخشد زیرا ما در ثبت 
اسناد و املاک کشور صنعت الکترونیک را تحویل و اسناد را 

در قالب اوراق بهادار کنار گذاشتیم.

۱۴ماهوارهدرصفپرتابداریم

۳۰ ماهواره در دست ساخت

برنامه ستار هاشمی درباره فیلترینگ و رجیستری آیفونسهم ۱۹ درصدی مدیریت دانش بنیان ها در اختیار زنان
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کشاورزي

واردات بي رويه محصولات كشاورزي، 
كشور ما را در ميان بزرگ ترين 
واردكنندگان دنيا قرار داده است. 
بي برنامگي در توليد، حمايت نكردن 
دولت از بخش كشاورزي، كم بازده و 
پرخطر )ريسك( بودن توليد محصولات كشاورزي به دليل 
خشكسالي و نداشتن حمايت هاي بيمه اي و يارانه اي، تمايل دولت 
به واردات و بي توجهي به ترويج و آموزش در بخش كشاورزي، 
همه و همه موجب شده تا داغ بزرگ ترين واردكننده محصولات 
كشاورزي بر پيشاني ما حك شود و از اين بابت احساس شرمندگي 

كنيم. 
ميزان واردات محصولات و نهاده هاي كشاورزي در سال 1391 از 
مرز 22ميليون تن گذشت و در سال 92 به 18ميليون تن كاهش 
يافت اما ميانگين واردات سالانه اين محصولات به كشور 20 
ميليون تن است و با قيمت هاي گران ارز در كشور براي وارد كردن 
اين كالاها سالانه 14 تا 15 ميليارد دلار مي پردازيم؛ در حالي كه 
كل صادرات غيرنفتي كشور به 5 تا6 ميليارد دلار در سال مي رسد 
و اين يعني تراز منفي تقريبا 8 ميليارد دلاري! آمارها حاكي از آن 
است در سال 83 و 84 اين تراز بالانس بوده و صادرات و واردات 

محصولات كشاورزي با هم برابري مي كرده است.  
راهكارهايي كه براي برون رفت از اين مشكلات ارائه مي شود، 
بازهم به سياست هاي دولت مربوط مي شود و تصميم گيران و 
مسئولان بايد توجه خاصي به آنها نشان دهند تا كشاورزي و توليد، 
جان دوباره اي بگيرد و سرمايه گذاران نيز در اين بخش با رغبت و 

اطمينان سرمايه گذاري كنند. 

    واردات؛ آسان تر از توليد
محمدتقي توكلي؛ نماينده اليگودرز و عضو كميسيون كشاورزي 
مجلس، چند عامل را در واردات بي رويه محصولات و نهاده هاي 
كشاورزي به كشور دخيل مي داند. وي در اين مورد مي گويد: 
بخشي از نيازهاي كشور به كالاهاي اساسي بايد از راه واردات تامين 
شود اما در سال هاي گذشته اين روند افزايش يافته است كه دلايل 
مختلفي دارد. نخست اينكه برنامه ريزي واردات براي دولت آسان تر 
از برنامه ريزي براي توليد و افزايش محصولات است، بنابراين دولت 
براي تنظيم بازار مصرف، به واردات رومي آورد و كار به جايي 

مي رسد كه توليد كمرنگ مي شود و واردات جاي آن را مي گيرد. 
وي مي افزايد: محدوديت هاي منابع از ديگر عوامل واردات بي رويه 

محصولات كشاورزي به كشور است. خشكسالي هاي پي درپي، 
برداشت هاي بي رويه از آب هاي زيرزميني و ذخيره اي، افت ميزان 
آب هاي سطحي و روان آبها، خشكيدن بسياري از تالاب ها و 
دشت هاي حاصلخيز و شور شدن خاك برخي مناطق و زمين هاي 
كشاورزي از جمله دلايل كاهش توليد و افزايش واردات محصولات 

كشاورزي است. 
توكلي مديريت ضعيف دولت را نيز از ديگر عوامل رشد تراز منفي در 
بخش كشاورزي عنوان مي كند و يادآور مي شود: مديريت در بخش 
كشاورزي خوب نبوده است. وقتي نهاده هاي كشاورزي، به موقع به 
دست كشاورز نمي رسد يا آنقدر بي كيفيت است كه به توليد آسيب 
مي زند، چگونه مي توان انتظار افزايش توليد محصولات كشاورزي 
و دامي را داشت؟ كشاورزي ما هنوز سنتي و معيشتي است و با 
كشاورزي مكانيزه و اقتصادي فاصله زيادي دارد. ارزش افزوده در 
بخش كشاورزي پايين است و جذابيتي براي سرمايه گذار ايجاد 

نمي كند كه سرمايه داران در اين بخش وارد شوند. 

    نمايندگان مجلس تفكر منطقه اي دارند، نه ملي!
گرچه نوك پيكان مشكلات و كاستي ها و ضعف مديريت در بخش 
توليدات كشاورزي به سوي دولت نشانه مي رود اما مجلس نشينان 
كه به نمايندگي از سوي مردم براي نظارت بر كار دولت انتخاب 
مي شوند نيز در اين ميان بي تقصير نيستند. بر اساس نص صريح 
قانون اساسي، نمايندگان مجلس وظيفه نظارت بر حسن اجراي 
قوانين از سوي دولت را بر عهده دارند و در صورت تخلف دولت، 
نمايندگان مجلس مي توانند از آنها توضيح بخواهند و دولت نيز بايد 

به مجلس پاسخگو باشد. 
توكلي در اين زمينه مي گويد: كميسيون )كشاورزي، آب و منابع 
طبيعي( در اين زمينه خوب عمل نمي كند و نمايندگان بيشتر 
تفكر منطقه اي دارند و به مباحث ملي كمتر توجه مي كنند. وقتي 
دولت براي رسيدن به خودكفايي در برخي محصولات منابع زيادي 
از مجلس مي گيرد، بايد در قبال آن پاسخگو باشد؛ يعني زماني كه 
مي گويد مثلا امسال12ميليون تن گندم توليد داخل تحويل 
مي دهد اما در آخر 9ميليون تن تحويل مي دهد، كميسيون بايد 
از دولت جواب علمي و منطقي بخواهد. البته گاهي نمايندگان 
از مسئولان توضيح مي خواهند كه توضيحات آنها هم در برخي 
مواقع قابل قبول است و گاهي نيز تنها در حد رفع مسئوليت و از 

سر واكردن است. 
وي تاكيد مي كند: دولت بايد به كشاورزي يارانه بدهد و از اين 

بخش مهم كه در اقتصاد مقاومتي اساس امنيت غذايي ناميده شده، 
حمايت كند. دولت امسال بايد 25درصد از تسهيلات بانك ها را به 
بخش كشاورزي اختصاص دهد و سود بانكي را افزايش ندهد. پس 
از اجراي قانون هدفمندسازي يارانه ها كشاورزي كشور آسيب هاي 
زيادي ديد و اكنون قيمت تمام شده توليد برخي محصولات بالاتر 

از نرخ تضميني دولت و قيمت خريد در بازار است. 

    توليد پايدار؛ راهكار دستيابي به اقتصاد مقاومتي
مرادي، عضو هيات علمي دانشگاه تهران نيز مي گويد: توليد 
پايدار تنها راه رسيدن به اهداف اقتصاد مقاومتي است و بسياري 
از مشكلات موجود در بخش توليد در پي ناپايداري در اين 
بخش به وجود آمده است. وزارت جهادكشاورزي بايد با اصلاح 

زيرساخت ها موجب ايجاد توليد پايدار در بخش كشاورزي شود. 
وي با اشاره به خودكفايي گندم در چند سال گذشته، مي افزايد: 

توليدات ما چندان پايدار نيست و مشكلات زيادي در بخش توليد 
وجود دارد. به علت اين ناپايداري و با واردات صورت گرفته در زمينه 
گندم، ضربه بسيار سنگيني به بخش كشاورزي وارد شد. مرادي، 
معضل آب را يكي از عوامل ايجاد نبود پايداري در توليد دانست و 
افزود: با توجه به اينكه ايران كشوري خشك است، مصرف آب 
بسيار بالايي را در بخش كشاورزي دارد كه بايد تدابير اساسي براي 

كاهش مصرف آب صورت بگيرد. 
عضو هيات علمي دانشگاه تهران يكي از نكات قابل توجه در 
بخش كشاورزي را تامين به موقع نهاده ها مي داند و يادآور 
مي شود: بسياري از روش هاي توليدي در ايران سنتي 
هستند و همين عامل موجب ناپايداري در توليد شده 
است. در راستاي تحقق اقتصاد مقاومتي بايد بازدهي توليد 
افزايش پيدا كند و از آنجا كه عملكردمان در هكتار پايين و 
محصول توليدي بسيار گران است، انتظار مي رود وزارت جهاد 

 كشاورزي اقداماتي در راستاي كاهش قيمت محصولات 
انجام دهد. 

وي با بيان اينكه محصول توليد شده در بخش كشاورزي از نظر 
قيمت قدرت رقابت با كشورهاي ديگر را ندارد، مي افزايد: با توجه 
به اينكه در بخش كشاورزي بيش از 99 درصد توليد در بخش 
خصوصي و توسط مردم انجام مي گيرد، دولت مي تواند با تقويت 

اين بخش تاثير بسزايي در اقتصاد كشور داشته باشد. 
بر پايه قانون چشم انداز 20ساله، كشور ما بايد تا سال 1404 افزون 
بر خودكفايي در محصولات كشاورزي و دامي، نيازهاي كشورهاي 
همسايه و منطقه را نيز پوشش دهد اما با اين روند منفي آيا مي توان 
به اين اهداف دست يافت؟ به نظر مي رسد دولت ها تاكنون در 
رسيدن به اين اهداف نه تنها موفق نبوده اند، بلكه با نگاهي به آمار و 
عملكردها در سال هاي پيشين، بسيار عقب تر از برنامه هاي ترسيم 

شده هستيم.

گزارش »كسب و كار« از رشد منفي تراز محصولات كشاورزي

ساده ترين راه، واردات است

در سال هاي اخير بخش كشاورزي 
بيشترين آسيب را از نبود زيرساخت هاي 
نگهداري و فرآوري محصولات كشاورزي 
متحمل شده است به گونه اي كه در زمان 
برداشت، بخش بزرگي از محصولات 
كشاورزي يا از بين مي روند يا اينكه در بهترين حالت خوراك دام 
مي شوند. در حالي كه اگر زيرساخت هاي مورد نياز اين بخش 
مانند سردخانه و كارخانه هاي فرآوري در شهرها و استان هايي كه 
كشاورزي در آنجا به صورت مداوم و گسترده جريان دارد، وجود 
داشته باشد، اين محصولات قابليت نگهداري طولاني مدت را پيدا 
مي كنند و بخشي از نيازهاي مواد غذايي داخل را پوشش مي دهند. 
يكي از مشكلات اساسي بخش كشاورزي نبود الگوي كشت و 
زيرساخت هاي نگهداري و فرآوري اين محصولات است كه در 
سال هاي اخير هم اقدامات دولت نتوانسته اين مشكلات را به ويژه در 
استان هاي جنوبي برطرف كند. ضمن آنكه نبود حمايت هاي كافي 
از سوي دولت از سرمايه گذاران و بهره برداران، موجب شده كه تمايل 

زيادي براي ايجاد صنايع تبديلي و تكميلي وجود نداشته باشد. 

    انتظار بيشتري از دولت داريم
غلامحسين طباطبايي، معاون فني و اجرايي سازمان مركزي تعاون 
روستايي ايران، درباره مشكلات كشاورزان در زمينه نبود سردخانه 
و صنايع تبديلي و فراوري، مي گويد: براي نگهداري طولاني مدت 
محصولات كشاورزي بايد صنايع تبديلي و تكميلي و تجهيزات 
نگهداري آنها در نزديكي مناطق كشاورزي ايجاد شود. وي با اشاره 
به اينكه در سال 92، 12 ميليارد تومان اعتبار براي اين بخش 
درنظرگرفته شد، اظهار مي كند: در مجموع حدود 70ميليارد تومان 
در 3 سال گذشته صرف ايجاد زيرساخت ها شده كه مي تواند زمان 
برداشت محصول تا مصرف آن را كنترل كند اما انتظارات بيشتري از 

دولت وجود دارد زيرا در اين بخش كمبودهاي زيادي داريم. 

    سود 16درصدي بانك ها سرمايه گذار جذب نمي كند
طباطبايي، با بيان اينكه در برخي كشورهاي همسايه كارمزد 2 
درصدي براي تسهيلات صنايع تبديلي و تكميلي با بازپرداخت هاي 
طولاني مدت در نظر مي گيرند، مي افزايد: در صنايع تبديلي و 
تكميلي ما كارمزد 16 درصد با بازپرداخت 4 تا 5 ساله داريم كه 
انگيزه زيادي را براي سرمايه گذار ايجاد نمي كند. معاون فني و 
اجرايي سازمان مركزي تعاون روستايي ايران با تاكيد بر اينكه در 3 
سال گذشته 800 پروژه در اين راستا در شبكه زيرپوشش سازمان 
تعاون روستايي صرف ايجاد زيرساخت ها شده است، مي گويد: هنوز 
يك ريال تخصيص اعتبار در اين زمينه در سال 93 نداشته ايم. براي 
امسال حدود 16/5ميليارد تومان اعتبار براي احداث زيرساخت ها 
در نظر گرفته شده است و به همين ميزان هم از بانك ها اعتبار 

دريافت مي كنيم. 
معاون فني و اجرايي سازمان مركزي تعاون روستايي ايران، با 
اشاره به اينكه بايد محصولات از زمان برداشت تا زمان مصرف 
طوري نگهداري شوند تا كمترين آسيب را ببينند، مي افزايد: 
شبكه زير پوشش ما تا سال 90 اقداماتي در اين زمينه انجام داد. 

در سال 90 دولت 37 ميليارد تومان اعتبار به اين بخش اختصاص 
 داد كه با تلفيق تسهيلات بانك ها اين رقم به 80 ميليارد تومان 

رسيد.
 بودجه در سال 91 به دليل كاهش اعتبارات از 37 ميليارد تومان 
در سال 90 به 2ميليارد تومان رسيد كه با وجوه اداره شده به رقم 
4 ميليارد تومان مي رسد. طباطبايي با بيان اينكه 2/5 ميليون تن 
ظرفيت انبار غلات در كشور داريم، مي گويد: 300صنعت تبديلي و 
توليدي در سطح شبكه تعاون روستايي وجود دارند كه از 5 ميليارد 

تومان سرمايه گذاري تا شركت هاي بسته بندي كوچك در اين شبكه 
فعاليت مي كنند. 

    وام هاي بلندمدت و كم بهره صنايع تبديلي را رونق 
مي دهند

مصطفي احمدي، رئيس اتحاديه آجيل و خشكبار، سياست هاي 
بانك ها در قبال پرداخت تسهيلات با بهره هاي 16 تا 24درصدي 
)مضاربه( را عاملي در كمبود صنايع تبديلي و فراوري محصولات 

كشاورزي در كشور مي داند و مي گويد: صنايع تبديلي آجيل و 
خشكبار در كشور به صورت سنتي انجام مي شود اما با سياست هاي 
دولت و بانك ها، صنايع سنتي نيز در حال از هم پاشيدن هستند.  وي 
مي افزايد: براي نمونه تا چندي پيش جزو صادركنندگان تخم كدو 
بوديم اما اكنون از تركيه و اوكراين اين محصول را وارد مي كنيم. 
چون هزينه توليد در ايران نسبت به كشورهاي يادشده بسيار 
بالاست و بر همين اساس قيمت ها نيز متفاوت است. توليدكنندگان 
و مصرف كنندگان ايراني بايد هم هزينه توليد بالا را بپردازند و هم 

سود دلالان و واسطه ها را. احمدي از آينده نامطلوب صنايع فراوري 
و تبديلي به ويژه آجيل و خشكبار خبر مي دهد و اظهار مي كند: 
به دليل هزينه هاي بالا و سنتي بودن صنايع تبديلي در آجيل و 
خشكبار، بسياري از توليدكنندگان و اعضاي اين اتحاديه در يكي دو 
سال گذشته از اين شغل دست كشيدند. دولت بايد با دادن وام هاي 
بلندمدت و كم بهره )2 تا 5درصد( از هزينه هاي توليد بكاهد تا 
سرمايه گذاران رغبت و تمايل بيشتري به صنايع تبديلي و فراوري 

نشان دهند. 

»كسب وكار« بررسي مي كند

صنايع تبديلي بي نصيب از خوان اعتبارات
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كار و 
كارآفرین

 »كارآفريني« اين روزها ورد زبان 
مديران دولتي است. امروز آمار بيكاري 
دو رقمي است و آمار اشتغال جوانان و 
فارغ التحصيلان دانشگاهي از وضعيت 
كلي جامعه هم نگران كننده تر است. 
بر اساس آخرين آمار رسمي، نرخ بيكاري مردان شهرنشين 
كه در گروه 20 تا 24 ساله قرار دارند، 23/8 و آمار بيكاري زنان 
همين گروه سني 54/1 درصد است. در اين وضعيت موانع 
زيادي در مسير كارآفريني وجود دارد؛وقتي كه زن باشي كار 

سخت تر هم مي شود.
سيده فاطمه مقيمي، مشاور رئيس اتاق تهران در امور بانوان 
بازرگان و كارآفرين معتقد است بخشي از مشكلات و موانع 
كارآفريني در ايران مرد و زن نمي شناسد؛ به گفته او كمبود 
قوانين حمايتي و وجود قوانين مزاحم و دست و پاگير، عرصه 
را براي شروع كسب و كارهاي جديد تنگ مي كند. اين فعال 
اقتصادي به »كسب و كار« مي گويد: دولت آنگونه كه بايد، از 
كارآفريني حمايت نمي كند. حتي قانون بهبود مستمر فضاي 
كسب و كار  در عمل اجرايي نشده  است . وي مي افزايد: اگر 
قرار است از سمت اقتصادي كه 85 درصد آن دولتي است به 
سمت اقتصادي كه بخش خصوصي در آن توسعه يافته است 
حركت كنيم، بايد كارآفريني و شروع كسب و كارهاي جديد 
تسهيل شوند. اين امر هم به تصويب قوانين راحت و حذف 
قوانين مزاحم و بازدارنده نياز دارد. مقيمي ادامه مي دهد: 
در وضعيتي كه حدود 50 درصد از كل جامعه و بيش از نيمي 
از فارغ التحصيلان دانشگاه ها را زنان تشكيل مي دهند، رشد 
بخش خصوصي بدون تسهيل حضور زنان در عرصه هاي 
كارآفريني و كسب و كار ممكن نيست. رئيس كانون زنان 
بازرگان با اشاره به افزوده شدن حدود 5 ميليون فارغ التحصيل 
جديد دانشگاهي به بازار كار در آينده اي نزديك، مي گويد: 
بيش از نيمي از اين افراد، دختران و زنان جوان هستند. بايد 
از هم اكنون براي تسهيل زمينه هاي اشتغال و كارآفريني آنها 
برنامه ريزي كرد. اين فعال اقتصادي بيان مي كند: حمايت از 
كارآفريني و به ويژه تسهيل كارآفريني زنان حمايت از آينده 

اقتصادي كشور است. 

مشكلات تامين سرمايه
وي با اشاره به اعتماد به نفس و ريسك پذيري پايين زنان 

مي گويد: اين مشكلات نيز از جمله موانع كارآفريني آنها 
محسوب مي شود اما محدوديت هاي شخصيتي زنان نيز 
ريشه در ديدگاه كلي جامعه دارد. جامعه ما هنوز به نقش 
زنان به صورت سنتي نگاه مي كند. بعضي مشاغل مانند 
آموزگاري يا پرستاري را براي آنها مناسب مي داند ولي نسبت 
به حضورشان در بعضي مشاغل صنعتي و سخت با ترديد 
مي نگرد. مقيمي مي افزايد: بيشتر زنان سرمايه لازم را براي 
شروع و تداوم كسب و كار در اختيار ندارند چرا كه بر اساس 

 آخرين آمار بين المللي، 1 درصد از كل مالكيت جهاني  متعلق 
به زنان است. 

همچنين آنها در شرايط مشابه دستمزد كمتري نسبت به 
مردان مي گيرند. رئيس كانون زنان بازرگان اضافه مي كند: 
كمبود سرمايه و مالكيت باعث مي شود زنان توانايي تامين 
ضمانتنامه هاي لازم را نداشته باشند و به سختي بتوانند 
از بانك ها و مراكز اعتباري تسهيلات بگيرند. اين فعال 
اقتصادي ادامه مي دهد: زنان سابقه حضور كمتري در 

فعاليت هاي اقتصادي دارند. به همين دليل براي حل 
مشكلات و طي درست مسير، نيازمند تمرين بيشتري 
هستند. شركاي اقتصادي نيز سخت تر به آنها اعتماد مي كنند. 
 اين موارد  باعث كاهش اعتماد به نفس و قدرت ريسك پذيري 

زنان مي شود. 

حركت با نقشه راه
مقيمي توانمندسازي زنان از طريق آموزش را راه حلي 

براي گسترش كارآفريني آنها مي داند و مي افزايد: زنان 
بايد كار گروهي را بياموزند و از تجربيات موفقيت و 
شكست ديگران استفاده كنند. آنها بايد پيش از شروع 
كسب و كار خود، از مشاوره متخصصان و فعالان اقتصادي 
بهره بگيرند. تهيه نقشه راه به معناي تعيين اهداف 
و مسير رسيدن به آنها نيز ضروري است. وي مي گويد: 
 همچنين ما بايد به بومي سازي تجربيات موفق كشورهاي 

ديگران بپردازيم. 

»كسبوكار«مهمترينموانعكارآفرينيزنانرابررسيميكند

شکوفایی اقتصادی با حمایت از  زنان كارآفرین 

كميسيون اجتماعي مجلس قرار بود 
در جلسه ديروز خود لايحه كاهش 
ساعت كاري زنان را مورد بررسي 
قرار دهد اما به گفته محمداسماعيل 
سعيدي، يكي از اعضاي كميسيون، 
اين اتفاق رخ نداد. وي به »كسب و كار« گفت: كارگروهي كه 
براي رسيدگي به ابهامات لايحه تشكيل شده است، گزارشي 
را براي ارائه به كميسيون اجتماعي آماده كرده بود اما فرصتي 

براي طرح اين لايحه به دست نيامد. 

دولت دهم لايحه كاهش ساعت كاري زنان را 27 تيرماه 92 و به 
عبارت ديگر در روزهاي پاياني عمر خود روانه مجلس كرد. در 
صورت تصويب اين لايحه ساعت كاري زناني كه همسر معلول 
يا داراي بيماري صعب العلاج و فرزند معلول يا زير 7 سال دارند، 
از 44 ساعت به 36 ساعت كاهش پيدا مي كند؛ البته حقوق آنها 
تغييري نخواهد كرد و اين زنان همان حقوق 44 ساعت كار در 

هفته را دريافت مي كنند. 
ابهاماتي كه عنوان اين طرح در جامعه ايجاد كرد و باعث شد اين 
تصور ايجاد شود كه قرار است ساعت كاري تمام زنان كاهش 
يابد، باعث شد كميسيون اجتماعي مجلس عنوان آن را به 
لايحه كاهش ساعت كاري زنان داراي شرايط خاص تغيير دهد. 
اين لايحه پشتيباني و موافقت نمايندگان زن مجلس را كسب كرده 
است اما معاون رئيس دولت يازدهم در امور زنان و خانواده نگران 
به خطر افتادن امنيت شغلي اين دسته از زنان در صورت تصويب 
اين لايحه است. به اعتقاد شهيندخت مولاوردي، با توجه به روند 
طولاني اي كه درباره لايحه كاهش ساعت كاري زنان تاكنون طي 
شده و انتظاراتي كه مطرح شدن آن در جامعه هدف ايجاد كرده 
است، مجلس بايد سريع تر به اين لايحه رسيدگي كند به ويژه آنكه 
نمي توان موارد زنان داراي شرايط خاص را ناديده گرفت؛ بيشتر 
آنها به دنبال ارتقاي مديريتي و شغلي نيستند و تنها مي خواهند 
حقوق ثابتي را دريافت كنند. تصويب اين لايحه ممكن است همين 
خواسته را با خطر مواجه كند؛ بايد شرايطي فراهم شود كه ساعت 
كار كمتر اين زنان در مقايسه با مردان به حذف آنها از بازار كار و 
استخدام ها منجر نشود.  مولاوردي طي جلسه هايي كه با زنان 
مجلس و نمايندگان كميسيون اجتماعي داشت، كوشيد آنها را 
متقاعد كند اگر هدف حمايت از نهاد خانواده است، مردان هم در 
رابطه با همسر يا فرزند معلول، بيمار يا خردسال خود وظايفي دارند 
و وظيفه همسري و تربيت فرزند تنها بر عهده زنان نيست؛ پس چه 
بهتر كه عنوان لايحه به كاهش ساعت كاري كاركنان داراي شرايط 
خاص تغيير كند تا شامل مردان هم بشود. اما اعضاي كميسيون 
اجتماعي مجلس با اين استناد كه تعداد مردان داراي اين شرايط 
زياد نيست و قوانين بايد شموليت بيشتري داشته باشند، با 

پيشنهاد مولاوردي مخالفت كردند. 

امنيتي كه به خطر مي افتد
لايحه كاهش ساعت كاري زنان موافقان و مخالفان سرسختي 

دارد. نمايندگان زن مجلس اين لايحه را عاملي براي حمايت از 
نهاد خانواده و كاهش مشكلات زناني مي دانند كه در چارچوب 
خانه وظايف سنگين تري دارند اما مخالفان معتقدند تصويب 
چنين قوانيني حضور زنان در بازار كار را با مشكل مواجه 
مي كند و قدرت رقابت آنها را با كارجويان مرد كاهش مي دهد. 
حميد حاج اسماعيلي، كارشناس بازار كار در اين مورد به 
»كسب و كار« مي گويد: گاهي دولت يا مجلس با هدف حمايت 
از زنان و خانواده تصميماتي مي گيرند يا برنامه هايي را مطرح 

مي كنند كه در نهايت به نفع زنان نيست. 
وي ادامه مي دهد: شايد تصميماتي مانند افزايش مرخصي 
زايمان زنان يا كاهش ساعت كاري آنها در بخش هاي دولتي 
قابل اجرا باشد و مشكلي ايجاد نكند اما بخش خصوصي به 
سادگي پذيراي چنين برنامه هايي نيست.  اين كارشناس بازار 
كار مي افزايد: كارفرماي خصوصي از نيروي كار خود انتظار 
كارايي و بهره وري دارد. او مي خواهد اگر خانمي را استخدام 
مي كند بتواند از نيروي كار او به اندازه مردان استفاده كند. اگر 

قرار باشد در قبال كار كمتر حقوق مساوي بپردازد، ممكن 
است از استخدام زنان منصرف شود. 

حاج اسماعيلي بيان مي كند: به ويژه در شرايط كنوني كه 
بازار كار كشور در شرايط مناسب و متعادلي نيست و تعداد 
كارجويان از ميزان فرصت هاي شغلي بالاتر است، نبايد با 
ايجاد محدوديت هايي قدرت رقابت پذيري زنان را كاهش داد. 
هايده مسافري مقدم، عضو اتحاديه زنان كارگر ايران در اين 
مورد مي گويد: ما مخالفتي با حمايت از خانواده نداريم ولي 
بدون اين قانون نيز كارفرمايان به استخدام دختران مجرد يا 
زنان بدون فرزند تمايل بيشتري دارند. در صورت تصويب اين 

لايحه، استخدام زنان با موانع بيشتري مواجه مي شود. 
وي ادامه مي دهد: تصويب لايحه كاهش ساعت كاري 
زنان، امنيت شغلي خود اين زنان را نيز با خطر 
مواجه مي كند. بايد در خود اين قانون راهكارهاي 
 حفظ امنيت شغلي و ابزارهاي نظارتي درباره آن 

پيش بيني شود. 

مشوق ها كافي نيست
محمداسماعيل سعيدي، عضو كميسيون اجتماعي مجلس 
نيز از جمله كساني است كه نگران تاثير لايحه كاهش ساعت 
كاري زنان بر امنيت شغلي زنان است. وي معتقد است: هر 
چند اين لايحه مي تواند در كاهش مشكلات اين گروه از زنان 
موثر باشد ولي ابهاماتي دارد كه باعث مي شود بعضي از اعضاي 

كميسيون نگراني هايي درباره آن داشته باشند. 
اين نماينده مجلس ادامه مي دهد: در گذشته قانون مرخصي 
زايمان باعث شد تعداد زيادي از زنان شغل يا جايگاه شغلي 
خود را از دست بدهند. اكنون اين احتمال وجود دارد كه 
 لايحه كاهش ساعت كاري زنان نيز همين تاثير را به دنبال

 داشته باشد. 
سعيدي مي افزايد: بعضي قوانين شايد در نهادهاي دولتي 
و عمومي بدون مشكل اجرا شوند، ولي ضمانت كافي براي 
اجرا در بخش خصوصي را ندارند. بخش خصوصي به راحتي 
زير بار اجراي لايحه كاهش ساعت كاري زنان نمي رود. اين 

امر تبعيض هايي را بين زنان شاغل در بخش هاي دولتي و 
خصوصي ايجاد مي كند. 

وي اضافه مي كند: در اين لايحه راهكارها و ضمانت هاي لازم 
براي نظارت بر اجراي قانون در بخش خصوصي پيش بيني 
نشده است. از سوي ديگر اين امكان وجود دارد كه تعدادي 
از كارفرمايان اين بخش با استفاده از قراردادهاي زيرميزي 
 و سفيد امضا وانمود كنند كه قانون در بنگاه آنها اجرا 

مي شود. 
 عضو كميسيون اجتماعي مجلس مي گويد: لايحه كاهش 
ساعت كاري زنان داراي شرايط خاص، تسهيلاتي را 
پيش بيني كرده است كه كارفرمايان را تشويق به استخدام 
اين گروه از زنان مي كند. براي مثال مي توان به معافيت هاي 
بيمه اي اشاره كرد. اما ميزان اين تسهيلات تشويقي به 
اندازه اي نيست كه بتوان آنها را ضمانتي بر اجراي دقيق 
 قانون دانست و تصور كرد امنيت شغلي زنان با خطر

 مواجه نمي شود. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

كاهش قدرت رقابت زنان در بخش خصوصي 
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مديريت شعب بانک سينا 
منطقه مازندران گفت: قرعه 
کشي جشنواره حساب 
هاي قرض الحسنه بانک 
سينا مهرماه سال جاري 
 برگزار و برندگان معرفي 

خواهند شد.
 حسن کاظمی در نشست خبري هشتمين دوره 
جشنواره قرعه کشي حساب هاي قرض الحسنه 
بانک سينا افزود: قرعه کشي جشنواره حساب هاي 
قرض الحسنه بانک سينا مهرماه سال جاري برگزار و 

برندگان معرفي خواهند شد.
مديريت شعب بانک سينا منطقه مازندران گفت: 
آخرين مهلت افتتاح حساب و يا تکميل موجودي براي 
شرکت در قرعه کشي 31 شهريور ماه سالجاري است.

وي به شرايط شرکت در قرعه کشي اشاره کرد و گفت: 
حداقل مبلغ مورد نياز براي شرکت در قرعه کشي 

مبلغ 1 ميليون ريال بوده و هر 500 هزار ريال در هر 
روز معادل 1 امتياز محاسبه مي شود.

کاظمی در پاسخ به اين سوال که جوايز به چه کساني 
تعلق خواهد گرفت گفت: جوايز اين جشنواره به 
افرادي تعلق خواهد گرفت که حساب قرض الحسنه 
پس انداز مفتوح داشته باشند، در روز قرعه کشي 
حداقل موجودي در حسابشان باشد و حداقل 
موجودي به مدت سه ماه يا 90 روز متوالي در طي دوره 
يا از زمان آخرين مهلت افتتاح حساب، در حساب 
مشتري حفظ گردد، در غير اينصورت جوايز بعد از 
اتمام حفظ حداقل موجودي به مدت 3 ماه 90 روز 

متوالي به مشتري اهدا مي شود.
مديريت شعب بانک سينا منطقه مازندران به جوايز 
اين جشنواره اشاره کرد و گفت: 200 جايزه 250 
ميليون توماني، 5 هزار جايزه يک ميليون توماني 
و 25 هزار جايزه 500 هزار توماني جوايز جشنواره 
حساب هاي قرض الحسنه بانک سينا است که به 

برندگان اهدا خواهد شد.
وی افزود: امکان افتتاح حساب آنلاين از اپليکيشن 

سيبانک هم فراهم است و حداقل موجودی برای 
شرکت در قرعه کشی يک ميليون ريال است.

مديريت شعب بانک سينا منطقه مازندران همچنين 
با اشاره به نقش اين بانک در توسعه فعاليت های 
اجتماعی از پرداخت 56 فقره وام ازدواج به مبلغ 193 
ميليارد تومان و 47 فقره وام فرزند آوری به مبلغ 34 

ميليارد تومان خبر داد.
وی با اعلام اينکه عمده سهامداران اين بانک بنياد 
علوی و صندوق توسعه ملی هستند، افزود: علاوه 
به اجرای منويات اين سهامداران در کنار دولت هم 

قرار داريم.
کاظمی با اشاره به سفر دور اول رياست جمهوری به 
استان مازندران،گفت: در اين سفر بانک ها عددی را در 
حوزه توليد تکليف شده بود، بانک سينا هم مبلغ 100 
ميليارد تومان در اين سفر تکليف داشت که به وظايف 

محوله عمل کرده است.
وی ادامه داد: در سفر دوم تنها بانک خصوصی که 
تکليف پرداخت تسهيلات گرفته بانک سينا بوده 

است.

مديريت شعب بانک سينا منطقه مازندران يادآور شد: 
در حوزه تجهيز منابع و مصارف رتبه بسيار خوبی داريم 
در بحث اشتغالزائی وام های خرد در روستاهای مناطق 

شرق استان مازندران پرداخت کرديم.

وی ادامه داد: در تراز و ناترازی بانک سينا رتبه اول را 
داشته و در اجرای بخشنامه بانک مرکزی پيش قدم 
هستيم و اين بانک سياست کفايت سرمايه را رعايت 

کرده است.

مديريت شعب بانک سينا منطقه مازندران خبر داد:

آغاز هشتمین دوره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک سینا
افتخار توليد ريل ملی در ذوب آهن 

اصفهان با قدرت ادامه دارد
امير موحدی-توليد ريل ملی به ويژه ريل خطوط 
پرسرعت 60E1 يکی از مهمترين افتخارات دهه 
اخير صنعت کشور است که در دوران تحريم به 
همت تلاشگران ذوب آهن اصفهان انجام شد . اين 
همت ذوب آهنی ها در 27 مرداد ماه  سال 1399 
منجر به دريافت گواهينامه استاندارد ملی ايران 
برای توليد ريل شد . به بهانه اين دستاورد ماندگار،  
با تنی چند از همکاران سخت کوش کارگاه نورد 

650 گفتگو نموديم که در پی می آيد :
البرز اسدی معاون تجهيزات الکتريکی نورد 650 
در اين خصوص گفت: در سال اول راه اندازی پروژه 
ريل ، عمليات  مربوط به نصب تجهيزات پرداخت، 
بسته بندی و test center انجام شده بود اما به 
هنگام راه اندازی قفسه های نوردی، امکان حضور 
کارشناسان خارجی ميسر نشد . از اين رو با دستور 
مديران شرکت تصميم به ادامه عمليات راه اندازی 
خط توسط کارکنان ذوب آهن اصفهان شد که 
خوشبختانه اين اراده در بين همکاران وجود داشت 
و به همت تيمی که تشکيل شد عمليات راه اندازی 
و اصلاح برنامه های plc و wincc قفسه های 4 
و5 خط نورد شروع و عمليات تست سرد و گرم 
در مدت زمان کمتر از 20 روز با موفقيت انجام شد 

jpg.-مهندس البرزاسدی.
اسدی  افزود: دومين چالشی که در مسير توليد 
ريل ملی با آن مواجه شديم مربوط به اشکال درايو 
ولتاژ متوسط قفسه 5A موتور 5 مگاوات در سال 
1400 بود که در حين نورد از کار افتاد و کليه برنامه 
های CPU و سيستم کنترلی آن پاک شده بود 
که آن زمان به دليل وجود تحريم ها، کارشناسان 
خارجی از حضور و رفع اشکال خودداری نمودند. 

خبر

مريم کربلايی-به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم 
عسکری مديرعامل اين شرکت در دوره آموزشی حفاظت در برابر اشعه که به 
ميزبانی اين شرکت و با حضور روسای ايمنی و آتش نشانی گازهای استانی 
برگزار گرديد ضمن اعلام مطلب فوق اظهار داشت: در اين دوره آموزشی، 
شرکت کنندگان با آزمونهای مخرب و غير مخرب، پرتونگاری، حفاظت در 
 برابر پرتو و منابع پرتو، تجهيزات ايمنی و فردی و محيطی و دزسنجی و 

دزيمتری آشنا شدند.
عسکری ضمن تاکيد بر اهميت برگزاری اين دوره، اظهار داشت: حفاظت در برابر اشعه 
يکی از مهم ترين جنبه های ايمنی در صنايع مختلف، از جمله صنعت گاز است. با توجه به 
استفاده از تجهيزات راديوگرافی در برخی از عمليات های اين شرکت، برگزاری دوره های 
آموزشی مستمر در همه زمينه های مورد نياز به ويژه حوزهHSE  و پدافند غيرعامل 

امری ضروری است.

وی افزود: هدف از برگزاری اين دوره، ارتقای سطح آگاهی در خصوص 
خطرات ناشی از اشعه و آموزش روش های صحيح حفاظت در برابر 
 آن است تا بتوانيم محيط کاری ايمن تر و سالم تری را برای همکاران

 خود فراهم آوريم.
شرکت کنندگان در پايان دوره، ضمن ابراز رضايت از کيفيت برگزاری دوره، بر اهميت 

برگزاری دوره های آموزشی مستمر در زمينه ايمنی تاکيد کردند.
مديرعامل شرکت گاز استان اصفهان خاطر نشان ساخت با برگزاری اين دوره آموزشی، 
گام مهمی در راستای ارتقای سطح ايمنی و سلامت کارکنان خود برداشته است و 
نشان داده است که ايمنی و سلامت کارکنان يکی از اولويت های اصلی اين شرکت 
است و ارتقای سطح ايمنی در محيط کاری نه تنها به ايجاد اعتماد و رضايت در بين 
 کارکنان کمک می نمايد بلکه نقش مهمی در افزايش بهره وری و کارايی کارکنان 

و سازمان دارد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد: ارتقای سطح ایمنی و حفاظت در محیط کاری از اولویت های شرکت گاز استان اصفهان

استان ها

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلا معارض آقای حسين باقری به شناسنامه 771 بشماره ملی 
2121453563 صادره از گرگان فرزند رمضانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
14031144124۸0000361 در ششدانگ يک قطعه زمين که در آن 
احداث بنا شده است. به مساحت 76 متر مربع از پلاک 3۸66 فرعی از 
107 اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق بابا صادقيان 
بخش 3 حوزه ثبت ناحيه 2 گرگان طبق رای صادره حکايت از تصرفات 
متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی ميشود از اين رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به اين اداره رسيد ظرف مدت يکماه از 
تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح 
قضائی تقديم و گواهی از اخذ تسليم و پس تقديم دادخواست را به اين 

اداره ارائه نمايند.
تاريخ انتشار نوبت اول 1403/05/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/05 

حجت الله تجری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
از طرف محمد فندرسکی

شناسه آگهی 1759667

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا 
معارض 1- آقای حسين کرد مفيد آبادی بشماره شناسنامه 25 بشماره ملی 
224990۸621 صادره از کردکوی فرزند رحمن متقاضی کلاسه پرونده 
14021144124۸0001016 در سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه 
زمين که در آن احداث بنا شده است 2- آقای شهباز خليلی گرجی محله 
بشماره شناسنامه 303۸۸ بشماره ملی 2120293597 صادره از گرگان 
فرزند محمدرضا متقاضی کلاسه پرونده 14021144124۸0001017 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 200.5۸ متر مربع از پلاک شماره ۸9 اصلی واقع در اراضی 
خرگوش تپه بخش 3 حوزه ثبت ناحيه 2 گرگان طبق رای صادره حکايت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی ميشود از اين رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذيصلاح قضائی تقديم و گواهی تقديم دادخواست را به 

اين اداره ارائه نمايند.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/05/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/05 

شناسه آگهی 1760709

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
،املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نورآباد  مورد 
رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم 
به شرح ذيل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکيت بنام 
متقاضيان اعتراض داشته باشد می تواند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود 
را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضايی تقديم وگواهی تقديم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحويل نمايد، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت 
می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست .تاريخ انتشار نوبت اول  

: )1403/05/21(     نوبت دوم:  )1403/06/05(
1 – تقاضای »حميدرضا و عباس شهرتين رشيدی مطلق و آقايان علی رضا و علی محمد 
و داود شهرتين رشيدی« فرزند »ميرعباس« نسبت به »هر کدام نسبت به يک و يک پنجم 
دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی« بمساحت »5151.4« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره » « فرعی از »262« اصلی واقع در بخش »11« خروجی از مالکيت مالک 

اوليه »آقای بيگلر«
 2- تقاضای »همايون بهرامی مقدم« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ يک قطعه باغ« 
بمساحت »1200« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از »5۸« اصلی واقع در 

بخش »12«  خروجی از مالکيت مالک اوليه »محمدقلی فرزند شيرعلی«
3- تقاضای »همايون بهرامی مقدم« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ يک قطعه باغ« 
بمساحت »950« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از »5۸« اصلی واقع در 

بخش »12«  خروجی از مالکيت مالک اوليه » محمدقلی فرزند شيرعلی«
حسین علیزاده
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

شناسه آگهی:1766121

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 14036031007617 مورخ 
1403/03/31 هيات قانون تعيين تکليف ... موضوع ماده يک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی ...... چمستان...... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
سيدامير رضا سيدی فرزند سيد محمد حسين نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين 
با بنای احداثی به مساحت 275/7 متر مربع که مقدار 40 سير مشاع عرصه وقف 
می باشد به شماره پلاک 100 فرعی از 10 اصلی واقع در قريه فولاد کلا بخش 2 
خريداری شده از آقای و خانم سيد مرتضی علوی مالک رسمی محرز گرديده است 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضيعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طريق اين روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هيات 
الصاق تا در صورتيکه اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از 
تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد با معترض، گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت مينمايد و صدور سند 

مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست 
تاريخ انتشار نوبت اول 1403/05/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/06/05 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان 
عین اله تیموری 

شناسه آگهی 1765۸65 

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی به شماره 1403603100060054۸0 – 
140360310060043۸4 – 1403/03/30 – 1403/04/16 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای خانم علی اصغر ملک محمدی فرزند حسن و پرستو 
ملک محمدی فرزند غلامحسين قسمتی از ششدانگ يک قطعه زمين 
مزروعی به مساحت 6902/15 متر مربع قسمتی از پلاک 29 فرعی به 
پلاک 474 فرعی از 24 اصلی واقع قريه کلاک عليا بخش اوزرود حوزه ثبت 
نور خريداری از آقای / خانم موروثی مورد تائيد و محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز روزنامه سراسری 
و محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف اگهی 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل 
دهد. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار اول : 1403/06/05 
تاريخ انتشار دوم : 1403/06/19 

علی سعادتی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

شناسه آگهی 1774321 

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی به شماره 14026031000601209۸ – 1402/10/06 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه ، و بلا معارض 
متقاضی آقای خانم عادل سياح فرزند صياح در قسمتی از ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 1۸5 متر مربع به پلاک 3957 
فرعی از 2 اصلی واقع در قريه ايزدشهر بخش 10 حوزه ثبت نور خريداری 
از آقای /// خانم زهرا يوسفی مورد تائيد و محرز گرديده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز رروزنامه سراسری و محلی 
آگهی ميگردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشته باشند بايد از تاريخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند معترض بايد ظرف يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار اول : 1403/06/05 
تاريخ انتشار دوم: 1403/06/19 

علی سعادتی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

شناسه آگهی 1775۸65 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1403603310090004۸9 مورخ 1403/4/3 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحيه يک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ عليرضا نعمتی چالی فرزند 
نورمحمد بشماره شناسنامه 400 ، به صورت شش دانگ اعيان يک قطعه 
زمين با بنای احداثی به مساحت 100/07 مترمربع مفروز از اعيان پلاک 
339 فرعی از 162 اصلی واقع در کرج خريداری از مالک رسمی آقای احمد 
حاجی مرشد پشندی به طور قولنامه ای که مالکيت نامبرده در جريان 
ثبت می باشد، محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/6/20 

مسلم مرزآرا 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

شناسه آگهی1775۸13

آگهی ابلاغ صورتمجلس عدم قابلیت افراز پلاک ۱۱۳۳۴ فرعی از ۱۷۰ اصلی
برابر محتويات يک قطعه باغ نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 11334 فرعی از 170 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 310 
فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۸ در طبقه و واقع در بخش 00 ناحيه 04 حوزه ثبت ملک کرج ناحيه سه استان البرز 

به مساحت 2112 متر مربع
مشخصات مالکيت

آقای يعقوب رضائی بچه آباد فرزند محمد مالک 3 دانگ از 6 دانگ برابر سند قطعی شماره 60674 مورخه 
13۸5/12/01 دفتر 2۸ تهران مالکيت قاسم / آذرخويش فرزند احمد شماره شناسنامه 3۸92۸ تاريخ تولد 
1322/0۸/20 صادره از اروميه دارای شماره ملی 27503۸۸9۸۸ با جز سهم 3 از کل سهم 6 بعنوان مالک سه 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت ۸3960 تاريخ 13۸6/05/22 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 5 شهر کرج استان البرز موضوع سند مالکيت اصلی بشماره چاپی 661399 سری ب سال 97 با 

شماره دفتر الکترونيکی 139720331011052210 ثبت گرديده است.
اکنون با عنايت به مراتب فوق آقای قاسم آذر خويش مالک مشاعی برابر وارده 7477 مورخ 1402/4/20 درخواست 
افراز سهمی خود به طرفيت ديگر مالکين مشاعی را به استناد قانون افراز و فروش املاک مشاع نمودند که انجام آن 
برابر مقررات به نماينده ثبت محول گرديد که مطابق ماده آئين نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع نماينده ثبت 
گواهی نموده است که جريان ثبتی ملک معنونه خاتمه يافته و ثبت دفتر املاک شده و سند مالکيت معارض صادر 
نگرديده لذا مطابق نامه شماره 1402۸5631011014۸13 مورخه 1402/5/29 موضوع افراز پلاک فوق به 
اطلاع شهرداری کرج رسانيده شد و بموجب نامه شماره 155619 / 5 / 67 مورخه 1402/10/26 شهرداری کرج

با افراز پلاک فوق مخالفت نمود و پلاک فوق را غير قابل افراز اعلام نمود
خواهان: آقای قاسم آذرخويش به آدرس : کرج فاز يک مهرشهر-خيابان 107- واحد 5

خوانده: آقای يعقوب رضائی بچه آباد به آدرس: کرج -چهار- راهکارخانه قند خ آسياب برجی کوچه- محمودی 
کوچه -10۸ ساختمان مرواريد- واحد 4

که در اين رابطه صورتجلسه عدم قابليت افراز بشماره 1402۸56310110350۸2 مورخ 1402/12/07 
تهيه و تنظيم و مراتب دو بار از طريق شعبه اجرا جهت ابلاغ به خواندگان ارسال شده که برابر نامههای شماره 
1402۸56310110350۸2 مورخ 1402/12/26 و 1403۸5631011001513 مورخ 1403/01/29 اداره 
اجرا ابلاغ واقعی ميسر نگرديد فلذا با توجه به مراتب فوق و مستنداً ماده 1۸ آئين نامه اجرای اسناد رسمی لازم الاجرا 
مراتب جهت ابلاغ و نشر يک نوبت آگهی از طريق روزنامههای کثير الانتشار منتشر تا پس از گذشت ده روز از نشر 
آگهی مذکور چنانچه مالکين اعتراضی به آگهی مذکور دارند مراتب را به اين اداره اعلام در غير اينصورت اين اداره 

به وظائف قانونی خود عمل مينمايد .
حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت استاد و املاک ناحیه سه کرج 

شناسه آگهی 1774997
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

لستر وندرمننامه به سردبير
در سال 1947، يك روز صبح »لستر 
وندرمن« مثل هميشه به محل كارش 
رفت اما وقتي به آنجا رسيد نامه اخراجش 

را روي ميز ديد. 
لستر بدون هيچ دليلي از كار خود در 
يكي از شركت هاي تبليغاتي نيويورك 
 اخراج شده بود اما لستر جوان، اصلا

 ناراحت نشد.
 او مي دانست مي تواند خيلي چيزها را از 
ماكس ساكهايم، رئيس شركت بياموزد 
 و البته مي خواست كه اين آموزش 

ادامه پيدا كند.
 با خودش گفت: »من اگر بخوام سر 
كلاسي برم كه استادي مثل ساكهايم 
داشته باشه، بايد هزاران دلار پول بدم. 
تا الان داشتم ازش پول هم مي گرفتم؛ 
حالا من به جاي آموزش براي او مجاني 
 كار مي كنم و بي حساب مي شيم.«
 صبح روز بعد لستر سر وقت پشت 
ميزش نشست و كارش را بدون 
 مزد و حقوق مثل روزهاي ديگر

 انجام داد. 
ساكهايم هم تا يك ماه هيچ كاري 
به كارش نداشت. گاهي وقت ها 
 به خودش مي گفت: »اين پسره 
ديوونه است. معلوم نيست چرا باز 
سر كار مياد. نكنه مي خواد بعدا سراغ 
دادگاه بره و بگه من كارم را انجام 
دادم و پولم را مي خوام؟« اما لستر 
 بدون هيچ چشم داشتي كارش را 

انجام مي داد. 
ماه دوم كه تمام شد، ساكهايم مطمئن 
شد لستر قصد و غرضي ندارد و واقعا دارد 
صادقانه كار مي كند. بنابراين سرانجام 
روزي به سراغ لستر رفت و گفت: 
 »خيلي خوب لستر. من باختم و تو
 برنده شدي.تا امروز كه سال هاست 
مشغول به كار هستم، هيچ كسي 
 را نديده بودم كه شغلي را بيش از پول

 بخواهد.«

چهره هاي كسب و كار حرفه ای ها

هر فردي در زندگي حرفه اي و شخصي با شكست و 
ناكامي هاي متعددي روبه رو مي شود. 

لحظات سخت شكست، درست در اوج موفقيت 
به سراغ آدم مي آيند. در لحظات اول با هجوم افكار 
مواجه مي شويم. اينكه چه شد؟ چرا اينگونه شد؟ حالا 
چه كنم؟ تكليف آن همه انرژي، زمان و هزينه صرف 
شده، چه مي شود؟ مهم تر از همه اينكه آيا من مي توانم 
دوباره سر پا بايستم؟ تمام اين سوالات به بحراني تر 
شدن اوضاع كمك مي كنند. ناگهان فرد به جايي 
مي رسد كه خود را در آخر زندگي حرفه اي مي بيند. 

تاثير اين شكست، به زودي نمود خود را در زندگي 
شخصي و عاطفي فرد نيز نشان مي دهد. شكست 
مديريت نشده، به زودي زمينه شكست هاي 

پيش بيني نشده بعدي را فراهم مي كند.  مهم ترين 
بخش هر شكست، مديريت لحظات نخست آن 
است. يك دوره گذار از بحران كه اگر فرد بتواند خود 
را به سلامت از آن عبور دهد، به راحتي مي تواند با 
شناسايي و ترميم نقاط ضعف و دلايل شكست خود، 
دوباره از نو شروع كند. فرد هر لحظه به خاطرات و 
دلايل موفقيت و شكست رجوع مي كند تا شايد راهي 
براي ترميم مشكل پيدا كند و هر بار سرخورده تر از 
قبل، نسبت به آينده بدبين و نااميد مي شود. همين 
چند روز پيش بود كه با بزرگ ترين فاجعه زندگيم 
 مواجه شدم. زندگي تحصيلي و حرفه اي كه بعد از

 يك سال برنامه ريزي و تلاش، در آستانه شروعش 
بودم به دليل محدوديتي كه متوجه آن نشده بودم، 

با بن بست روبه رو شد. در نخستين لحظات مواجهه 
با حقيقت شكست، با شوك سنگيني مواجه شدم. 

درست پس از درك ماهيت شكست با انبوهي از چراها 
روبه رو شدم؛ چرا هيچ يك از افرادي كه از آنها مشاوره 
گرفتم، در اين مورد به من تذكر ندادند؟ چرا هيچ جا 

اطلاعيه مكتوبي در اين باره اعلام نشده بود؟
مسلما به نخستين نتيجه اي كه رسيدم، اين بود 
كه اين پايان راه است و همه چيز تمام شده است. 
حتي فكر شروع دوباره نيز سخت بود. به اين نتيجه 
رسيدم كه راهم را عوض كنم اما به مرور و با گذر از 
دوره بحران، تصوير آينده روزبه روز در حال شفاف 

شدن است. 

كنترل شكست

سازمان هاي سفيد و سياه
به ويژه  و  سازمان ها  در  چرا 
سازمان هاي بزرگ، با پديده عدم 
يكنواختي در سياست هاي منابع 
انساني مواجه مي شويم؟ منظورم 
بيشتر يكسان نبودن شرايط كاري 
 در ادارات و واحدهاي مختلف 

است. 
به اين مثال ها توجه كنيد: در يك واحد، 
همه بي وقفه مي دوند و در واحدي ديگر پرچم آرامش و پرداختن به زندگي 
بهتر، افراشته شده است. در يك واحد كسي مجالي براي يك تماس و تلفن 
شخصي ندارد و در واحدي ديگر امور منزل از راه دور هدايت مي شود و علاوه بر 
آن انواع معاملات و ساختمان سازي و... تلفني انجام مي شود. در يك واحد در 
اثر كار زياد با عارضه فرسودگي جسمي كاركنان مواجه مي شويد و در واحدي 
ديگر كاركنان با بهره گيري از تسهيلات ورزشي سازمان، بيش از ورزشكاران 

حرفه اي به پرورش عضلات و اندام هاي خود مي رسند. 
دريك واحد غالبا افراد فرصتي براي خوردن ناهار پيدا 
 نمي كنند و در واحد ديگر از ساعت 11 تا 14كسي در دسترس

 نيست. 
در يك واحد افراد مشغول سامان دادن به معاملات و بهره برداري 
از كارگاه هاي شخصي خود هستند و در واحدي ديگر همان ها به 
 عنوان افراد باهوش و توانمند به رخ كاركنان ساعي و متعهد كشيده

 مي شوند. 
در يك واحد سفارش هاي كاري تا پنج سال هم انجام نمي شود و هيچ اتفاقي 
براي افراد بي مسئوليت و گستاخ رخ نمي دهد، در واحدي ديگر به دليل تاخير 

كمتر از يك ساعت در تحويل كار، فرد اخراج مي شود. تكرار مي كنم؛ 
به راستي چرا در سازمان ها و به ويژه سازمان هاي بزرگ، با پديده 
 عدم يكنواختي در سياست هاي منابع انساني مواجه مي شويم؟ و

 يك چراي پنهاني؛ آيا كسي مي داند كه اين سازمان هاي مريض، چگونه 
 تا به حال زنده مانده اند و سر از گورستان قاتلان استعدادها و عدالت

 درنياورده اند؟

يادداشت مدير

شركت فولاد مباركه همواره كوشيده به عنوان شركتی مسئوليت پذير در حوزه 
مسئوليت های اجتماعی، هرجا مردم به كمكی نياز داشته اند، چه امدادرسانی در 
زمان رخداد بلايای طبيعی و چه مناسبت های ملی و مذهبی، حضوری پررنگ 
داشته باشد و هر جا لازم بوده مشكلی را حل يا نيازی را رفع كند، داوطلبانه در 

صحنه حضور يافته است.
محمدياسر طيب نيا، مديرعامل فولاد مباركه، با بيان اين مطلب گفت: اين 
شركت طبق روال سال های گذشته، هم زمان با پياده روی اربعين حسينی، با 
هماهنگی دستگاه های ذی ربط، ازجمله ستاد اربعين وزارت صمت، استانداری 
اصفهان، اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان، سازمان پايانه های 
مسافربری و پليس راه، اقدامات و برنامه های مهمی را در دستور كار خود قرار 

داده و تسهيل كننده سفر مردم در پياده روی اربعين بوده است.
وی از حمايت مالی فولاد مباركه برای تأمين امكانات رفاهی در مرز مهران 
به عنوان يكی از اقدامات يادشده نام برد و در اين باره گفت: پيرو هماهنگی 
صورت گرفته و اعلام نياز ستاد مركزی اربعين، اين شركت مبلغ 30 ميليارد ريال 

جهت اجرای 10 هزار مترمربع سايبان و مه پاش در مرز مهران اختصاص داد.
به گفته مديرعامل فولاد مباركه، تسهيل انتقال زائران به مبادی خروجی از 
مرزهای كشور و بالعكس با استفاده از ناوگان حمل ونقل شركت يكی ديگر از 
اقدامات اين شركت در اين حوزه است. ازآنجا كه محدوديت در سرويس دهی 
به زائران محترم كربلای معلی مسئله ای است كه زائران در سال های اخير با 
آن مواجه بوده اند، با بهره گيری از تجارب قبلی و ارتباطاتی كه با مسئولان 
اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان، سازمان پايانه های مسافربری 
و پليس راه برقرار شد، ضمن تشكيل كارگروهی از مديران و كارشناسان اين 
حوزه، برنامه ريزی مدونی جهت ياری رساندن به ناوگان حمل ونقل كشور و 
تسهيل در تردد زائران محترم صورت گرفت. در اين زمينه و در گام نخست، 
برای دو وضعيت عادی و اضطراری، پيش بينی های لازم به عمل آمد و مقرر شد 
برای فاز اول، بخشی از ناوگان ترابری شركت و در فاز دوم نيز با ادغام كردن 
سرويس های ترابری كاركنان نوبت كار و روزكار و كسر بخشی از ساعت كاری 

همكاران روزكار، كل سرويس های مربوطه به اين امر اختصاص يابد. به گونه ای 
كه از روز سه شنبه 23 مردادماه كه عبور و مرور زائران با ترافيك بيشتری همراه 
شد، امكان اختصاص روزانه حدود 120 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل 

استان فراهم گرديد.
طيب نيا ادامه داد: تسهيل در بهره برداری از امكان ايجادشده و نظارت مؤثرتر 
بر اين امر، با استقرار همكاران باتجربه شركت در پايانه مسافربری اصفهان و با 

نظارت ناظران مقيم اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای و سازمان پايانه های 
مسافربری استان، بر اساس ميزان حضور زائران و اعلام نياز پايانه، اتوبوس ها در 

حال تخصيص و سرويس دهی هستند.
وی خاطرنشان كرد: با تدابير اتخاذشده و با همكاری ساير ارگان های يادشده، 
نظام توزيع كاملًا عادلانه ای در پايانه های استان اصفهان برقرار شده كه چند 
ويژگی دارد: اولاً توزيع عادلانه اتوبوس بين تمامی تعاونی های مستقر در پايانه 

كه باعث شده زائران مجبور نباشند لزوماً به يك تعاونی خاص مراجعه كنند و 
با شلوغی و ازدحام بيش ازحد مواجه شوند. ثانياً طبق هماهنگی صورت گرفته 
به منظور ارائه سرويس دهی هرچه منظم تر و دقيق تر به زائران جهت بازگشت از 
مرز مهران، يك تيم شش نفره از همكاران ترابری در مرز مهران مستقر شدند تا 

با هماهنگی و نظم هرچه بهتر به زائران محترم سرويس دهی شود.
مديرعامل فولاد مباركه با اشاره به اينكه حمايت از موكب های ايرانی مستقر در 
مرزهای كشور، شهر نجف و كربلا و مسير پياده روی زائران يكی ديگر از اقدامات 
فولاد مباركه در اين زمينه بوده است، ادامه داد: اين شركت اقدامات مؤثری جهت 
حمايت مالی از موكب های ارائه دهنده خدمات به زائران محترم، جمعاً به ارزش 
157 ميليارد ريال )با احتساب 30 ميليارد ريال بند اول( انجام داده كه از آن جمله 
می توان به مواردی نظير تأمين اقلام سرمايه ای مانند دستگاه يخ ساز، دستگاه 
بسته بندی آب آشاميدنی، سردخانه و ژنراتور برق، تهيه ملزومات و تجهيزات 
پزشكی موردنياز زائران، تهيه اقلام و بسته های فرهنگی، تهيه اقلام موردنياز جهت 
برپايی موكب در مرزهای شرقی كشور و پذيرايی از زائرين پاكستانی و... اشاره كرد.

طيب نيا خاطرنشان كرد: همانند سال های گذشته، برنامه ويژه ای جهت تشرف 
313 نفر زائر اولی از مناطق محروم نيز در دستور كار اين شركت قرار دارد.

مديرعامل فولاد مباركه در ادامه سخنان خود با اشاره به مساعدت 150 ميليون 
تومانی كاركنان فولاد مباركه در پروژه »نذر آب« برای زائران كربلای معلی و 
روند خدمت رسانی فولاد مباركه به مردم شريف در مسير پياده روی اربعين 
اشاره و تصريح كرد: آخرين گزارش ها حاكی از آن است كه تعداد مكانيسم های 
اعزامی از اصفهان و حومه به مرز مهران تا تاريخ 2 شهريورماه برابر ۸12 سرويس 
بوده و با احتساب هر اتوبوس 44 نفر در حدود 35۸2۸ نفر تا دوم شهريورماه 
با استفاده از ناوگان ترابری سنگين به كربلای معلی اعزام شده اند. به طور قطع 
با ادامه اين روند ميزان اين خدمت رسانی به مردم شريف تا پايان حماسه 
پياده روی اربعين بيشتر نيز خواهد شد. همچنين روزانه تعداد 50 تا 70 نفر از 
رانندگان پايه يكم فولاد مباركه برای تقويت ناوگان ترابری در مسير عزيمت به 

كربلای معلی و بالعكس اعزام شده اند.

مدير عامل فولاد مباركه با اشاره به حمايت های اين شركت در آيين پياده روی اربعين تصريح كرد:

فولاد مبارکه؛ پیشگام در تولید و پشتیبان مردم در رویدادهای ملی و مذهبی


